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– Patrząc, jak wygląda dzisiaj ta sala, utwierdzam 
się w przekonaniu, że warto było w nią inwestować tyle 
środków. Bardzo się cieszę, że uzyskała nowy wygląd, 
nowe możliwości i funkcje – mówił prezydent Bielska-
-Białej Jarosław Klimaszewski.

ciąg dalszy na str. 5

Ostatnia przed wakacjami sesja 
Rady Miejskiej pełna była podsumowań 
i ocen minionego roku. Inspiracją do te-
go był przedstawiony w jej trakcie raport 
o stanie miasta. Radni mieli także głoso-
wać nad wotum zaufania dla prezyden-
ta Jarosława Klimaszewskiego oraz nad 
udzieleniem prezydentowi absolutorium 
na podstawie sprawozdania z wykonania 
budżetu miasta za 2022 rok.

Punktem wyjścia do dyskusji był 
Raport o stanie miasta Bielska-Białej za 
rok 2022. Dokument przedstawia bar-
dzo dokładny obraz miasta. Zawarte zo-
stały w nim informacje z takich dziedzin, 
jak np. demografia, gospodarka oraz ry-
nek pracy; stan mienia gminnego, a tak-
że pełna aktywność wydziałów Urzędu 
Miejskiego i miejskich jednostek organi-
zacyjnych.                    ciąg dalszy na str. 4

PREZYDENT OTRZYMAŁ ABSOLUTORIUM
Najważniejszym punktem 
LX sesji Rady Miejskiej 
Bielska-Białej 20 czerwca było 
absolutorium dla prezydenta 
miasta za wykonanie budżetu 
na rok 2022. Po dyskusji, 
momentami gorącej, uchwałę 
poparli wszyscy radni 
z Klubu Radnych Jarosława 
Klimaszewskiego, natomiast 
radni z klubów Radnych 
Prawa i Sprawiedliwości oraz 
Niezależnych.BB wstrzymali 
się od głosu.

MIĘDZYKULTUROWE CENTRUM DIALOGU 

KOMPLEKS 
BOISK  
W KOMOROWICACH 
ZACHWYCA

– str. 3

JEDYNE TAKIE 
MIEJSCE  
W KRAJU
– str. 6

RADA, CO  
RATUJE DRZEWA 
– str. 8 i 10

ONI NA PEWNO 
REAGUJĄ  
NA HEJT
– str. 9

W Książnicy Beskidzkiej 16 czerwca 
oficjalnie otwarto po remoncie nową 
salę audiowizualną – Międzykulturowe 
Centrum Dialogu. Wydarzenie połączono 
z rozstrzygnięciem konkursu na najlepszą 
recenzję teatralną, a wszystko uświetnił 
recital Olgi Bończyk.



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 13/533  30.06.2023A
KRONIKA
ms.bielsko-biala.pl

KRONIKA

Podczas 19. Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych Złota 
Trąbka, który odbywał się 3 i 4 czerwca w Bielsku-Białej, Kozach i Jasieni-
cy, wystąpiło 16 orkiestr z Polski i Ukrainy. W trakcie imprezy przygotowa-
no seminarium dla kapelmistrzów, konkurs musztry orkiestrowej mażore-
tek i koncerty plenerowe. 

Tegoroczne Grand Prix konkursu, Puchar Prezydenta Miasta Biel-
ska-Białej i nagrodę pieniężną otrzymała Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
MDK w Czechowicach-Dziedzicach, którą prowadzi kapelmistrz Tomasz 
Janusz. Konkurs Musztry i Mażoretek wygrały Mażoretki Szyk Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej z Konopisk (kapelmistrz Jacek Walentek, instruktor 
Magdalena Chętkowska).

Organizatorem imprezy był Polski Związek Chórów i Orkiestr Od-
dział Bielsko-Biała.                                                                                    JacK 

FESTIWAL ZŁOTA TRĄBKA

Do końca czerwca w Książnicy Beskidzkiej można oglądać wysta-
wę, która jest plonem szkolnego projekt pt. Starobielscy święci. Projekt 
łączy średniowieczną historię z nowoczesnymi sztukami audiowizualny-
mi, tradycję z edukacją, sztukę z duchowością. Stworzyli go nauczyciele 
i uczniowie bielskiego Zespołu Szkół Technicznych i Handlowych.

Projekt składa się z dwóch części: fotograficzno-multimedialnej oraz 
teatralnej. Jego koordynatorką jest Anna Maśka. Wystawa przedstawia 
dokumentację fotograficzną pracy nad projektem, przede wszystkim zdję-
cia kościoła św. Stanisława w Starym Bielsku – jego wnętrza, malowi-
deł, bryły kościoła, fragmentów architektonicznych i fresków – wykonane 
przez uczniów. Na wystawie można obejrzeć też animacje i filmy z przed-
stawienia Starobielscy święci. 

Projekt został objęty patronatem prezydenta Bielska-Białej Jarosła-
wa Klimaszewskiego.                                                                      oprac. JacK 

STAROBIELSCY ŚWIĘCI  
W KSIĄŻNICY BESKIDZKIEJ

fot. Daria Polypenko

Druga w tym roku akcja krwiodawstwa zorganizowana przez Wy-
dział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej wspólnie 
z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach 
– Oddziałem Terenowym w Bielsku-Białej przyniosła efekt w postaci po-
zyskania ponad 9 litrów krwi. 15 czerwca w ustawionym na placu Ratuszo-
wym krwiobusie krew oddało w sumie 21 osób.

Zainteresowanie akcją było duże – wiele osób zwracało się z pyta-
niem o wymagania, jakim należy sprostać, by honorowo oddać krew; wiele 
też zdecydowało się przyjść i przyłączyć do akcji, ale obecność przeciw-
wskazań uniemożliwiła ich czynny udział. W trakcie czerwcowej akcji do 
oddania krwi zarejestrowało się 27 osób. Krew oddało 21 osób, w tym 7 po 
raz pierwszy. Uzyskano łącznie 9,320 litrów krwi.

Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej in-
formuje, że we wrześniu br. planowana jest kolejna możliwość honorowe-
go oddania krwi przy Ratuszu. Szczegóły w późniejszym terminie.           r

DZIELNI KRWIODAWCY 
NA PLACU RATUSZOWYM

Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej zmienił roz-
kłady jazdy autobusów linii 4 i 34. 

Od niedzieli 18 czerwca zmienione są godziny odjazdu dwóch kur-
sów linii nr 4 w niedziele i święta: – kurs z przystanku Os. Polskich Skrzy-
deł o godz. 12.20 zostaje przyspieszony na godz. 12.15, – kurs z przystan-
ku Langiewicza Basen o godz. 21.10 zostaje przyspieszony na godz. 21.05.

Z kolei od poniedziałku 19 czerwca czwórka w dni robocze jeździ 
zgodnie z nowym rozkładem, zakładającym stałe częstotliwości kursowa-
nia w ciągu dnia – co 20 minut.

Zmianie uległy też godziny odjazdów linii nr 34: kurs z przystanku 
Zajezdnia MZK o godz. 5.25 został przyspieszony na godz. 4.45, nato-
miast kurs z przystanku os. Polskich Skrzydeł o godz. 18.41 został opóź-
niony na godz. 19.25. Zlikwidowany został kurs z przystanku os. Polskich 
Skrzydeł o godz. 22.58.

oprac. JacK 

CZWÓRKA I 34 POJADĄ  
O INNYCH GODZINACH

CZEKAMY  
NA BBOHATERÓW

Do 24 lipca Urząd Miejski w Biel-
sku-Białej czeka na zgłoszenia kan-
dydatów do tytułu BBohatera. To akcja 
społeczna adresowana do wszystkich 
mieszkańców miasta, chcących wska-
zać, uhonorować, a także podziękować 
tym, którzy w szczególny sposób poma-
gają innym.

BBohaterkę lub BBohatera może 
zgłosić każdy mieszkaniec Bielska-Bia-
łej, a także działające w mieście organi-
zacje pozarządowe, związki wyznanio-
we i kościoły oraz instytucje publiczne.

Zgłoszenia dokonuje się poprzez 
złożenie w Biurze Obsługi Interesanta 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej wy-
pełnionego wniosku zgłoszeniowego lub 
przesłanie go na adres: kp@um.bielsko-
-biala.pl. Wzór wniosku dostępny jest na 
stronie www.bielsko-biala.pl w zakładce 
Aktualności.

Każde zgłoszenie musi być pod-
pisane przez osobę fizyczną lub oso-
bę reprezentującą podmiot zgłaszającą 
i w przypadku, gdy zgłoszenia dokonu-
je osoba fizyczna, zawierać jej zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych.

Zgłoszenie na BBohaterkę lub 
BBohatera nie powinno dotyczyć osób, 
które pomagają innym w związku z wy-
konywaniem obowiązków służbowych, 
w tym pełnieniem służby publicznej.

Przyznanie tytułu BBohaterki lub 
BBohatera jest jednorazowe, w związku 
z powyższym nie należy zgłaszać osób, 
którym tytuł został przyznany w latach 
poprzednich.

Weryfikacji zgłoszeń pod kątem 
zgodności z założeniami akcji doko-
na komisja powołana przez prezydenta 
miasta Bielska-Białej. Listę osób speł-
niających warunki przyznania tytułu 
przekazuje się do zatwierdzenia prezy-
dentowi.

Laureatów akcji prezydent nagra-
dza honorowym dyplomem imiennym 
wręczanym, wraz ze stosowną przy-
pinką, podczas uroczystości, która od-
będzie się podczas Dni Bielska-Białej 
2023.

oprac. ek
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Pierwszy etap prac renowacyjnych był re-
alizowany w ramach zadania Budżetu Obywa-
telskiego Bielska-Białej na rok 2021; etap dru-
gi, czyli modernizacja nawierzchni istniejącego 
wielofunkcyjnego boiska sportowego, właśnie 
dobiegł końca.

14 czerwca społeczność szkoły świętowa-
ła otwarcie po renowacji szkolnych przestrzeni 
sportowo-rekreacyjnych. Na to święto nie tylko 
szkoły, ale całej dzielnicy, do Komorowic przy-
byli licznie goście. Władze miasta reprezento-
wali prezydent Jarosław Klimaszewski i jego 
zastępca Piotr Kucia oraz wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Bielsku-Białej Karol Markow-
ski i radna Urszula Szabla. Obecna była sena-
tor RP Agnieszka Gorgoń-Komor oraz dyrektor 
bielskiej Delegatury Kuratorium Oświaty w Ka-
towicach Tomasz Kowalik.

Prezydent Jarosław Klimaszewski powie-
dział: – Bardzo się cieszę, że te boiska powsta-
ły. Takie obiekty obok szkół powinny być stan-
dardem. Chociaż czasy nie są łatwe, to jednak 
przy wszystkich naszych szkołach są starsze 
lub nowsze boiska. Komorowicka inwestycja 
jest imponująca, ale trzeba pamiętać, że ta pla-
cówka jest jedną z największych w Bielsku-Bia-
łej. Teraz doczekała się bazy sportowej z praw-
dziwego zdarzenia. Bardzo dziękuję wszystkim 
zaangażowanym w ten projekt i gronu pedago-
gicznemu SP 29 za wysiłek włożony w tworze-
nie tutaj wspaniałej atmosfery; to jest wartość 
sama w sobie – dodał prezydent, zapowiadając 
przekazanie 10 tys. zł na potrzeby szkoły.

Uroczystość otwarcia miała niebanalny 
przebieg. Były występy i śpiewy dzieci, zapale-
nie znicza i wciągnięcie na masz flagi olimpij-
skiej. Kalendarz budowy boisk przedstawiono 
w postaci słuchowiska radiowego.

– Dzisiejsza data jest ważna nie tylko dla 
naszej szkoły, ale i dla całej społeczności lo-
kalnej. Spotykamy się przed nowymi obiektami 

sportowymi. Ich otwarcie to ważne wydarzenie, 
na które wszyscy czekaliśmy z utęsknieniem, 
a przede wszystkim uczniowie tej szkoły! Ja-
ko dyrektor nieustannie marzę, aby moje/nasze 
dzieci miały jak najlepsze warunki do nauki, wy-
poczynku i rozwijania własnych zainteresowań. 
To niesamowite uczucie, gdy spełnia się kolejne 
z tych marzeń. Mam nadzieję, że dla wszystkich 
zainteresowanych – uczniów, nauczycieli, rodzi-
ców, jak i wszystkich mieszkańców naszej ko-
morowickiej społeczności – boiska te będą nie 
tylko miejscem zabaw i radości, ale również do-
wodem na to, że warto się starać, szukać moż-
liwości i wierzyć, że razem możemy osiągnąć 
jeszcze więcej! – mówiła dyrektor SP nr 29 Jo-
anna Klimunt.

Dla zainteresowanych technicznymi spra-
wami, krótki wykaz prac wykonanych przy 
Szkole Podstawowej nr 29.

Zakres prac I etapu, realizowanego w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego Bielska-Białej 
na rok 2021, obejmował m.in. rozbiórkę, wywóz 
i utylizację starej nawierzchni asfaltowej; wyko-
nanie fundamentów betonowych pod nowe słu-
py piłkochwytów; montaż fundamentów pod ko-
sze i bramki; ułożenie drenażu; wreszcie wy-
konanie płyty boiska złożonej z wielu warstw 
z wierzchnią warstwą natryskową z poliuretanu. 
Na boisku wymalowano linie, zamontowano pił-
kochwyty, bramki i kosze. Obok powstał chod-
nik z kostki brukowej i trawnik.

Druga część zadania polegała na moder-
nizacji nawierzchni istniejącego wielofunkcyj-
nego boiska sportowego. Zdemontowano stare 
ogrodzenie, elementy wyposażenia, nawierzch-
nię ze sztucznej trawy i płyt gumowych wraz 
z obrzeżami; wyrównano podłoże i wykona-
no nowe boisko z nawierzchnią poliuretanową 
i wszystkimi elementami wyposażenia. Odno-
wiona została także furtka wejściowa.

Jacek Kachel

KOMPLEKS BOISK W KOMOROWICACH ZACHWYCA
Przestrzeń sportowo-rekreacyjna przy Szkole Podstawowej nr 29 w Komorowicach zmieniła radykalnie swój wygląd. Teraz młodzi sportowcy 
mają godne warunki, aby rozwijać swoje talenty. 
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PREZYDENT OTRZYMAŁ
ABSOLUTORIUM
– dokończenie ze str. 1

W specjalnej prezentacji raport 
przedstawił prezydent miasta, zaintere-
sowanych pełną treścią raportu odsyła-
my do relacji z sesji.

Dokumentem kluczowym dla dys-
kusji nad absolutorium było przedsta-
wione przez prezydenta Jarosława Kli-
maszewskiego Sprawozdanie finansowe 
miasta Bielsko-Biała za rok 2022. Spra-
wozdanie to otrzymało jednoznacznie 
pozytywną opinię Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Katowicach. Oto wyjątki 
z tego dokumentu:

Miniony rok był kolejnym niezwykle 
trudnym rokiem dla finansów samorzą-
dowych. Po trudnym czasie pandemii, 
w 2022 roku przyszło nam się zmierzyć 
z kolejnym wyzwaniem, jakim był kryzys 
uchodźczy wywołany agresją Rosji na 
Ukrainę. Mieliśmy zatem do czynienia 
z hamowaniem aktywności ekonomicz-
nej na skutek cyklicznego spowolnienia 
gospodarczego, jak również efektem 
gwałtownego szoku popytowo-podażo-
wego, który w znacznym stopniu wiąże 
się z wybuchem wojny w Ukrainie, a je-
go skutkiem był silny wzrost cen surow-
ców naturalnych, zwłaszcza energetycz-
nych, który doprowadził do znacznego 
wzrostu inflacji, spadku siły nabywczej 
gospodarstw domowych oraz zaostrze-
nia polityki pieniężnej.

Realizacja ubiegłorocznego bu-
dżetu przebiegała więc w warunkach in-
flacji ponad 4-krotnie wyższej od inflacji 
przewidywanej przez Ministerstwo Fi-
nansów w założeniach do projektu bu-
dżetu państwa na 2022 rok. Średnio-
roczna inflacja prognozowana bowiem 
przez Ministerstwo Finansów wynosiła 
3,3 proc., natomiast faktyczna inflacja 
w 2022 r. wyniosła 14,4 proc., a w grud-
niu 16,6 proc. Tak gigantyczny wzrost 
inflacji w przeciągu jednego roku prze-
łożył się na wzrost kosztów utrzymania 
miasta praktycznie w każdym jego ob-
szarze.

Kolejnym czynnikiem wpływają-
cym negatywnie na finanse samorzą-
dów są zmiany podatkowe wprowadzo-
ne przez Polski Ład. Zmiany te miały 
w założeniu przyczynić się do poprawy 
sytuacji gospodarczej w kraju, natomiast 
coraz bardziej wpływają na pogorszenie 
kondycji finansowej samorządów oraz 
zmniejszenie ich samodzielności finan-
sowej. Z tego też względu ubiegłoroczny 
budżet zamknęliśmy najwyższym w tej 
kadencji deficytem w wysokości 76 mln 
zł i jednocześnie najniższą nadwyżką 
operacyjną w wysokości 77 mln zł.

Dochody ogółem zostały zrealizo-
wane w kwocie 1.495 mln zł. Zdecydo-
wana większość dochodów własnych 
miasta została wykonana zgodnie z pla-
nem. W wielu przypadkach uzyskano 
ponadplanowe wpływy (...).

(...) Wydatki budżetu zostały wy-
konane w wysokości 1.571 mln zł, tj. 95 
proc. planu. Największy udział w wydat-
kach ogółem, jak zresztą co roku, mia-
ły nakłady na oświatę (37,3 proc.) oraz 
pomoc społeczną i rodzinę (15,1 proc.). 
Wydatki na oświatę, pomoc społeczną 
i rodzinę stanowiły łącznie ponad po-
łowę rocznych wydatków miasta. Zna-
czący udział w wydatkach ogółem miały 
również wydatki przeznaczone na utrzy-
manie dróg (12,8 proc.) oraz gospodar-
kę komunalną i ochronę środowiska (8,7 
proc.).

Wydatki bieżące wyniosły 1.317 
mln zł i zostały wykonane w 96 proc. pla-
nu. (...).

W związku z tym, że kolejny rok 
z rzędu przekazywana przez ministra 
finansów subwencja oświatowa nie po-
krywa kosztów związanych z utrzyma-
niem oświaty na terenie miasta, w 2022 
r. do zadań bieżących oświaty miasto 
dopłaciło ze środków własnych 171 mln 
zł, czyli prawie tyle, ile wynoszą rocz-
ne wpływy z podatku od nieruchomo-
ści. Ponadto na zadania inwestycyjne 
szkół i placówek oświatowych ze środ-
ków własnych przeznaczyliśmy blisko 41 
mln zł.

W związku z inwazją Rosji na 
Ukrainę, miasto musiało się zmierzyć 
z wywołanym przez wojnę kryzysem 
uchodźczym. Wymagało to podjęcia 
działań praktycznie we wszystkich sfe-
rach działalności. W ramach Funduszu 
Pomocy, który został utworzony na mo-
cy specjalnej ustawy, aby zapobiec kry-
zysowi humanitarnemu spowodowa-
nemu inwazją Rosji na Ukrainę, miasto 
Bielsko-Biała wydatkowało 39,2 mln zł. 
Najwięcej środków wydatkowano na za-
pewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
oraz całodziennego wyżywienia zbio-
rowego, edukację dzieci z Ukrainy oraz 
pomoc społeczną i wsparcie rodziny.

Wydatki majątkowe zostały wyko-
nane w wysokości 254 mln zł, tj. 89 proc. 
planu. Niewykonanie inwestycji na kwo-
tę prawie 31 mln zł (głównie z udziałem 
środków unijnych) wynika z uwarunko-
wań formalno-prawnych oraz harmono-
gramów prac; część robót została prze-
sunięta w realizacji na 2023 rok.

Największe kwoty przeznaczyliśmy 
na inwestycje drogowe (69 mln zł), go-
spodarkę nieruchomościami i mieszka-
niową (55 mln zł), oświatę (41 mln zł), go-

spodarkę komunalną i ochronę środowi-
ska (38 mln zł), kulturę fizyczną (27 mln 
zł) oraz ochronę zdrowia (12 mln zł). (...).

Zgodnie z pierwotnie uchwalonym 
budżetem, na rok 2022 zadłużenie mia-
sta wynosiło 602 mln zł, a ostatecznie 
na koniec roku zamknęło się kwotą 432 
mln zł. Faktyczne zadłużenie jest więc 
niższe o 170 mln zł niż zakładano, co ma 
istotny wpływ na przyszłe możliwości in-
westycyjne miasta.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zo-
bowiązań określony w art. 243 ustawy 
o finansach publicznych wynosił 15,13 
proc., natomiast wykonany został na po-
ziomie 5,18 proc., co oznacza, że jest 
na poziomie 34,2 proc. dopuszczalnego 
wskaźnika. Indywidualny wskaźnik za-
dłużenia jest więc na bardzo bezpiecz-
nym poziomie.

Wynik finansowy miasta ma po-
zytywny wpływ na jego wiarygodność 
kredytową, stanowi solidną podstawę 
w zakresie pozyskiwania środków unij-
nych, a przede wszystkim jest potwier-
dzeniem stabilnych finansów samorzą-
dowych. (...).

Na uwagę zasługuje fakt, że zgod-
nie z przeprowadzonymi w roku ubie-
głym ogólnopolskimi ratingami, miasto 
Bielsko-Biała znalazło się w gronie naj-
lepiej rozwijających się miast w Polsce. 
Oceniono między innymi, że mimo ubyt-
ków w dochodach własnych i obniżeniu 
potencjału inwestycyjnego, stolica Pod-
beskidzia dużo lepiej niż inne aglomera-
cje radzi sobie w tych trudnych czasach. 
Nasze miasto nagrodzone zostało rów-
nież za konsekwencję w walce o lepszy 
klimat, współpracę z mieszkańcami, pro-
pagowanie życia eko i za likwidację po-
nad 4 tys. starych pieców.

– Dokonując podsumowania minio-
nego roku budżetowego, należy stwier-
dzić, że przy utrzymującej się niesprzy-
jającej sytuacji gospodarczej budżet 
Bielska-Białej był gwarantem rozwoju 
rynku lokalnego. Jego dobra realizacja 
w zakresie dochodów i wydatków po-
zwoliła na utrzymanie prorozwojowego 
charakteru, przy jednoczesnym zacho-

waniu ustawowego wskaźnika zadłu-
żenia. Działania te pozwoliły nie tylko 
na realizację zadań własnych gminy na 
rzecz zaspokajania potrzeb mieszkań-
ców, ale kontynuację inwestycji, które 
służą budowie odpowiedniej jakości ży-
cia, a także zwiększaniu atrakcyjności 
turystycznej i gospodarczej miasta Biel-
ska-Białej – zakończył prezydent Jaro-
sław Klimaszewski.

Po przedstawieniu dokumentu od-
była się dyskusja, w trakcie której od-
noszono się do raportu o stanie miasta 
i sprawozdania finansowego oraz kwe-
stii udzielenia prezydentowi wotum za-
ufania i absolutorium.

Radni opozycyjni zwracali uwa-
gę na zadłużenie miasta i nienajlepsze 
wykonanie wydatków inwestycyjnych. 
Źle ocenili zmiany w sposobie organi-
zacji Budżetu Obywatelskiego – likwida-
cja projektów osiedlowych ich zdaniem 
przyczyniła się do zmniejszenia zainte-
resowania mieszkańców głosowaniem. 
Przypomnieli swoje uwagi dotyczące 
podejmowanych przez miasto działań 
związanych z propozycją budowy spa-
larni odpadów w Bielsku-Białej. Krytyko-
wali też władze miasta za zmniejszają-
cą się liczbę remontowanych mieszkań 
i coraz mniej likwidowanych tzw. kopciu-
chów, czyli przestarzałych źródeł ogrze-
wania.

Prezydent wyjaśniał, że do działań 
w sprawie tzw. spalarni został zobowią-
zany stosowną uchwałą Rady Miejskiej. 
Tłumaczył, że mniejsza liczba zlikwido-
wanych kopciuchów nie oznacza mniej-
szego zaangażowania miasta – wydatki 
były dużo większe ze względu na wzrost 
cen i inflację, a dodatkowo wzrost ceny 
gazu sprawił, że duża grupa ludzi wyco-
fała się z zamiaru wymiany źródła cie-
pła. Odnosząc się do Budżetu Obywa-
telskiego, prezydent uznał za sukces, że 
kilka podmiotów z całego miasta doga-
dało się i zaproponowało wspólny pro-
jekt.

– Trzeba pamiętać, że poszczegól-
ne dzielnice są częścią miasta, a nie sa-
modzielnymi bytami – podkreślał.

Na koniec odbyła się seria gło-
sowań – nad raportem, wotum zaufa-
nia, sprawozdaniem finansowym oraz 
absolutorium. Każde z nich zakończy-
ła się takim samym wynikiem – 14 gło-
sów za i 10 wstrzymujących się; nikt nie 
był przeciw. Tym samym Raport o stanie 
miasta Bielska-Białej za rok 2022 i Spra-
wozdanie finansowe miasta Bielska-Bia-
łej za rok 2022 zostały przyjęte, a prezy-
dent Jarosław Klimaszewski uzyskał wo-
tum zaufania i absolutorium.

Jacek Kachel
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MIĘDZYKULTUROWE CENTRUM DIALOGU
– dokończenie ze str. 1

– Myślę, że Międzykulturowe Centrum Dialogu 
powstało w dobrym czasie. Chcę zwrócić uwagę na 
dwa słowa: międzykulturowość i dialog. Czasem sły-
chać opinie, że międzykulturowość czy różnorodność 
jest zła. My w naszym mieście uważamy, że to coś, co 
rozwija. Różnica podglądów, różne spojrzenia na świat 
i inna ocena zjawisk są motorem rozwoju. Natomiast 
dialog jest dzisiaj chyba jeszcze bardziej potrzebny, nie 
tylko jako słowo, ale przede wszystkim czyny. Mam na-
dzieję, że te wartości będą stąd promieniowały na całe 
miasto i nie tylko – wyraził nadzieję prezydent.

Zgodnie ze złożoną obietnicą, prezydent nie prze-
ciął okolicznościowej wstęgi; otwarcie polegało na wi-
dowiskowym rozerwaniu banneru, na którym widniało 
zdjęcie sali przed remontem.

– 83 tygodnie – 578 dni – 13.871 godzin – tyle cza-
su minęło od złożenia wniosku do oficjalnego otwar-
cia jednej z najnowocześniejszych sal audiowizualnych 
w Bielsku-Białej – informowała dyrektor Książnicy Be-
skidzkiej Katarzyna Ruchała. – W trakcie moderniza-
cji bywało trudno, jednak efekt inwestycji wynagrodził 
wszystko. Profesjonalny sprzęt pozwoli na organizację 

imprez na najwyższym poziomie, a teleskopowa wi-
downia i możliwość rozdzielenia wnętrza na dwa osob-
ne pomieszczenia ułatwią bibliotekarzom pracę w trak-
cie codziennych zajęć z czytelnikami – zapowiadała 
Katarzyna Ruchała.

Możliwości estradowe nowej sali sprawdziła Ol-
ga Bończyk, występując w niej z recitalem pt. Piosen-
ki z klasą.

Po raz pierwszy też odbyło się w zmodernizowa-
nej sali rozdanie nagród w konkursie Recenzja 2023. 
Jury w składzie: Jan Picheta, Magdalena Legendź i Ju-
liusz Wątroba wyłoniło ośmioro laureatów konkursu.

W kategorii I (szkoły podstawowe) wyróżniono Ju-
lię Bezł i Hannę Budzich.

W kategorii II (szkoły średnie i dorośli) nagrodzo-
no Martynę Salengę, Bartosza Grzankę, Jakuba Ku-
charskiego oraz Marię Cyran.

Nagrody specjalne otrzymali Sabina Łanucha 
i Igor Niemczyk.

Dla zainteresowanych techniczną stroną inwesty-
cji kilka ważnych informacji.

Centrum Dialogu Międzykulturowego powsta-
ło za 709.603,24 zł, na tę sumę złożyła się dotacja 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 

305.000,00 zł oraz dotacja celowa Bielska-Białej w wy-
sokości 404.603,24 zł.

W efekcie modernizacji zwiększyła się funkcjo-
nalność sali – przede wszystkim poprzez zwiększenie 
liczby miejsc z 80 do 110. Dodatkowe miejsca udało się 
zdobyć poprzez zamontowanie widowni amfiteatralnej 
w miejscu starej sceny.

W sali zamontowano przesuwną, akustyczną 
ścianę działową, co zapewnia lepsze wykorzystanie 
powierzchni konferencyjnej – ściana dzieli salę na dwie 
mniejsze, zapewnia poczucie prywatności, a jej wła-
ściwości akustyczne sprawiają, że odgłosy przez nią 
nie przenikają. To praktyczne rozwiązanie zwiększa 
funkcjonalność sali (mobilne ścianki można w dowolny 
sposób przesuwać), ale poprawia również jej estetykę 
– bowiem wszystko wygląda niezwykle nowocześnie. 
Sala zyskała nowe nagłośnienie i oświetlenie.

Przed remontem pomieszczenie było niefunk-
cjonalne, a braki w wyposażeniu i ograniczona liczba 
miejsc sprawiały, że wiele spotkań o charakterze kul-
turalno-edukacyjnym nie mogło zostać zrealizowanych.

Zapraszamy do Międzykulturowego Centrum Dia-
logu w Książnicy Beskidzkiej.

Jacek Kachel

Uchwałą w sprawie ustalenia stre-
fy płatnego parkowania dla pojazdów 
samochodowych na drogach publicz-
nych na obszarze miasta Bielska-Białej, 
podjętą na LX sesji Rady Miejskiej, rad-
ni poszerzyli strefę płatnego parkowania 
w okolicach Sfery.

Z uwagi na deficyt miejsc postojo-
wych w rejonie ulic: Podwale, Stefana 
Okrzei, Gazowniczej, Stanisława Dubo-
is, Michała Grażyńskiego, Nadbrzeżnej, 
Towarzystwa Szkoły Ludowej, Komo-
rowickiej zachodzi potrzeba włączenia 
tych ulic w istniejącą strefę płatnego par-
kowania. Płatne parkowanie na wymie-
nionych ulicach obok Galerii Sfera za-
cznie obowiązywać od 1 września.

– Rozpoczęcie poboru opłat w tym 
obszarze wymusi rotację parkujących 
tam pojazdów i wyeliminuje tym samym 
postoje długookresowe. Poprawi to sytu-
ację parkingową w tym rejonie miasta. 
Po rozszerzeniu obszar obecnej stre-
fy płatnego parkowania powiększy się 
o kolejne 190 miejsc postojowych – infor-
mował na sesji dyrektor Miejskiego Za-
rządu Dróg Wojciech Waluś.

O abonament parkingowy będą 
mogli ubiegać się również przedsiębior-
cy prowadzący swoją działalność w lo-
kalach przylegających bezpośrednio 
do granicy strefy płatnego parkowania, 
a nie tylko tych znajdujących się w jej 
obszarze.                                          JacK

ZMIANY W SYSTEMIE PARKOWANIA KOŁO SFERY 
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Poligon strażacki BB – miejsce 
do ćwiczeń i manewrów 
dla służb mundurowych – 
odwiedzili członkowie Komisji 
Bezpieczeństwa i Samorządności 
bielskiej Rady Miejskiej podczas 
wyjazdowego posiedzenia. 
W zwiedzaniu poligonu wziął też 
udział prezydent miasta.

Poligon Strażacki BB to unikato-
we przedsięwzięcie w skali kraju. Mieści 
się na zróżnicowanej wysokościowo po-
wierzchni 1,5 hektara za supermarketem 
Auchan przy ul. Bohaterów Monte Cas-
sino 421. Miejsce to istnieje dzięki Bu-
dżetowi Obywatelskiemu Bielska-Białej. 
Powstało dwa lata temu.

Na poligonie służby ratownicze 
mogą ćwiczyć pożar budynku, awarię 
kolei linowej, wypadek autobusu i wiele 
innych niebezpiecznych sytuacji.

– To pierwszy tego typu poli-
gon strażacki w Polsce składający się 
z trzech części – trenażera pożarnicze-

JEDYNE TAKIE MIEJSCE W KRAJU
go, ratownictwa wysokościowego i tech-
nicznego. Działka, którą otrzymaliśmy 
od miasta, znajduje się w Starym Biel-
sku. To 1,5 ha terenu, przez który prze-
chodzi 8-metrowa skarpa – wyjaśnia 
prezes jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej Stare Bielsko, do której należy 
poligon, Łukasz Czernik.

Chociaż początkowo skarpa wyda-
wała się przeszkodą w zorganizowaniu 
poligonu, ostatecznie stała się natural-
nym atutem, który pozwolił na ciekawe 
zagospodarowanie. Kilka miesięcy trwa-
ło porządkowanie działki, szukanie part-
nerów, pozyskiwanie niezbędnego do 
ćwiczeń sprzętu i budowa infrastruktury. 
Strażakom udało się sprowadzić m.in. 
wagonik kolejki linowej, rozbite samo-
chody, a nawet dwa autobusy.

– Dzięki temu możemy tu ćwiczyć 
praktycznie każdą dziedzinę ratownic-
twa i odwzorowywać sytuacje z życia 
wzięte. Niedawno na przykład mieli-
śmy taki scenariusz: autobus, odjeżdża-
jąc z przystanku, potrącił dobiegające-
go pasażera. W wyniku wypadku po-

szkodowany został wciągnięty pod po-
jazd. Nasze ćwiczenia polegały na tym, 
żeby w sposób bezpieczny, szybki, ale 
i bardzo precyzyjny podnieść autobus, 
wyciągnąć poszkodowanego i udzielić 
mu pomocy – tłumaczy dowódca grupy 
poszukiwawczo-ratowniczej OSP Sta-
re Bielsko, funkcjonariusz Państwowej 
Straży Pożarnej oraz instruktor poligonu 
strażackiego BB Łukasz Łaciok.

Z poligonu korzystają nie tylko 
strażacy, ale również ratownicy me-
dyczni, policjanci czy goprowcy, a na-
wet funkcjonariusze Centralnego Biura 
Śledczego. Zapraszani są tu też młodzi 
adepci pożarnictwa.

– Planów i marzeń związanych 
z tym miejscem jest sporo. Na pew-
no chcielibyśmy rozbudować część dla 
młodzieżowych drużyn pożarniczych. 
To są dzieci, które jeszcze nie wyjeż-
dżają do akcji, ale chętnie przychodzą 
na zbiórki, biorą udział w ćwiczeniach 
i chcą się uczyć. Obecnie mogą korzy-
stać z toru przeszkód, ale chcemy, żeby 
powstała tu również tyrolka i kolejne tra-
sy do ćwiczeń sprawnościowych – mó-
wi Łaciok.

Kadra poligonu to profesjonaliści 
z dużym doświadczeniem, w czynnej 
służbie, którzy – oprócz predyspozycji 
i dobrych chęci – mają fachowe prze-
szkolenie do przekazywania wiedzy.

Uczestnicy szkoleń zaczynają od 
części teoretycznej w specjalnym konte-
nerze, tu też jest zaplecze biurowe i sa-
nitarne. Począwszy od bramy wjazdowej 
na poligonie jest miejsce na treningi, bi-
waki, czy ogniska dla młodych adeptów 
pożarnictwa, ale też teren i infrastruktu-
ra do trenowania psów nieformalnej gru-
py poszukiwawczo-ratowniczej działają-

cej w jednostce OSP Stare Bielsko. Na 
trenażerach przewodnicy szkolą psy do 
egzaminów. Na terenie poligonu znajdu-
ją się też elementy kolejki górskiej, takiej 
jak na Szyndzielnię, gdzie strażacy tre-
nują całą sekwencję zdarzeń związaną 
z ewakuacją turystów. Do tego właśnie 
wykorzystali naturalne wzniesienie na 
terenie poligonu. Jest też pełnowymiaro-
wa studnia o głębokości 8 metrów oraz 
wraki aut i autobusów służące do aran-
żowania ćwiczeń ratownictwa technicz-
nego.

Duże wrażenie robią kontenery do 
ćwiczeń pożarów wewnętrznych. W jed-
nym z kontenerów strażacy rozpalają 
ogień, który powoduje zadymienie przy-
ległych kontenerów, gdzie później odby-
wają się ćwiczenia.

– Dym jest tak naprawdę najwięk-
szym wrogiem podczas pożaru, powo-
duje powstanie gazów, od których ludzie 
tracą przytomność. Utrudnia też straża-
kom dotarcie do osób poszkodowanych. 
Ćwiczenie w takich warunkach to jesz-
cze lepsze umiejętności naszych ratow-
ników – mówi Ł. Łaciok.

Przedstawiciele komisji Rady Miej-
skiej mieli też okazję poznać wyjątko-
wych ratowników z OSP Stare Bielsko, 
czyli psy poszukiwawcze. Czworonogi 
zaprezentowały fragmenty szkoleń do-
tyczących odnajdywania zaginionych 
ludzi – oznaczały odnalezioną osobę 
szczekaniem lub przychodząc do prze-
wodnika; pokazały, że posiadają dosko-
nałą koordynację ruchową, aby chodzić 
po drabinie i szukać poszkodowanych 
w budynku.

– Psy ratownicze mają niesamo-
wity węch, doskonale się nim posługu-
ją i my wykorzystujemy tę umiejętność 
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W tym roku szkolnym organizatorem okręgowych eta-
pów eliminacji Olimpiad Innowacji Technicznych – w Elektro-
nice i Mechatronice, w Mechanice, w Ochronie Środowiska, 
w Telekomunikacji i Informatyce oraz Olimpiady Wiedzy o Wy-
nalazczości na Podbeskidziu był właśnie bielski ZSEEiM.

Olimpiady odbywały się wiosną tego roku. W Okręgowej 
Olimpiadzie Wiedzy o Wynalazczości startowało 5 szkół i 15 
uczniów. Pierwsze trzy miejsca kwalifikowały do udziału w eta-
pie ogólnopolskim. Zdobyli je Mateusz Węglewski z Liceum 
Ogólnokształcącego przy Zespole Szkół Mechaniczno-Elek-
trycznych w Żywcu, Patryk Stec i Marcin Czerepicki z V LO 
w Bielsku-Białej. W finale etapu ogólnopolskiego 14-15 kwietnia 
w Nisku okręg drużynowo zajął 3. miejsce na 23 okręgi z całej 
Polski. Pierwsze miejsce w Polsce zdobył uczeń ZSM-E w Żyw-
cu, a dwóch uczniów z V LO w Bielsku-Białej zostało finalistami.

24 marca w ZSEEiM odbyła się Okręgowa Olimpiada In-
nowacji Technicznych w Telekomunikacji i Informatyce. Zma-
gania zostały podzielone na dwa bloki – teletechniczny i pro-
gramistyczny. Trzech najlepszych uczestników z każdego blo-
ku przechodziło do etapu ogólnopolskiego. Z bloku teletech-
nicznego weszli: Emil Loranc z Zespołu Szkół Technicznych 
i Handlowych w Bielsku-Białej, Dominik Foja z ZSM-E w Żyw-
cu oraz Szymon Sadowski z LO w ZSM-E w Żywcu; a z bloku 
programistycznego: Jan Ślosarczyk z V LO w Bielsku-Białej, 
Jakub Gawęda z ZSEEiM w Bielsku-Białej i Rafał Pawełek 
z ZSM-E w Żywcu. W olimpiadzie brało udział 17 uczestników 
z 5 szkół naszego regionu.

W kwietniu obradowała natomiast komisja trzech Okrę-
gowych Olimpiad IT – w Elektronice i Mechatronice, w Mecha-
nice oraz Ochronie Środowiska. Ta część olimpiady polega-
ła na opracowaniu projektu oraz sporządzeniu dokumentacji 
technicznej. W sumie ocenie poddano 19 prac wykonanych 
przez 33 uczestników z 7 szkół rejonu Podbeskidzia. Z każdej 
olimpiady dwie najlepsze prace zostały zakwalifikowane do 
etapu ogólnopolskiego.

Klasyfikacja w OIT w Elektronice i Mechatronice wy-
gląda następująco: I m. Krzysztof Mrózek, Krzysztof Nowak 
z ZSM-E w Żywcu; II m. Damian Pryszcz, Przemysław Pacio-
rek z ZSM-E w Żywcu.

W OIT w Mechanice: I m. Hubert Jodłowiec, Tymoteusz 
Matula z ZSEEiM w BB; II m. Tomasz Stachura z ZSTiH w BB.

MAMY ZDOLNĄ MŁODZIEŻ

w akcjach poszukiwawczych – mówi 
przewodniczka jednego z takich czworo-
nożnych ratowników Agnieszka Nowak. 
– Ludzie wszystko obserwują oczami, 
psy węchem. Nos psa to genialna ma-
szyna, którego nie da się zastąpić żad-
nym innym narzędziem na świecie. Jego 
lewa część odpowiada za bezpieczeń-
stwo i zagrożenia, prawa za koordynację 
i to, co jest związane z otoczeniem. To 
wszystko łączy się w jedną całość. Psy 
mają do stu milionów receptorów zapa-
chowych, człowiek tylko pięć milionów. 
Dlatego wykorzystujemy ich umiejętno-
ści, szkoląc je od najmłodszych lat. Wy-
bieramy psy na podstawie testów i krok 
po kroku zaczynamy z nimi ćwiczyć, 
a poligon daje nam do tego doskonałe 
możliwości – tłumaczy przewodniczka.

Każdy mieszkaniec Bielska-Białej, 
który chciałby przyjść na poligon stra-
żacki, może to zrobić. Wcześniej nale-
ży zadzwonić do Łukasza Łacioka pod 
nr tel. 511 36 24 28 i umówić się na szko-
lenie. Podczas takich szkoleń można 
zapoznać się np. z zasadami udzielania 
pierwszej pomocy i zasadami PPOŻ do-
tyczącymi np. obsługi gaśnicy, gaszenia 
pożaru samochodu, wyciągania oso-
by z płonącego mieszkania, zabezpie-
czania siebie w miejscu pożaru, ewa-
kuowania się z pożaru czy udzielania 
pomocy osobie nieprzytomnej leżącej 
na przystanku. – To wszystko możemy 
sobie wspólnie ćwiczyć. Dla mieszkań-
ców Bielska-Białej szkolenia są bezpłat-
ne. Jedynym problemem jest nasza do-
stępność. Proszę dzwonić i się umawiać 
– zachęca Ł. Łaciok.

na podstawie materiałów
OSP Stare Bielsko

Emilia Klejmont

Uroczyste podsumowanie olimpiad innowacji technicznych na Podbeskidziu odbyło się 29 maja 
w Zespole Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych w Bielsku-Białej.

W OIT w Ochronie Środowiska: I m. Krystian Kocoł, Mi-
chał Kocoł z ZSEEiM w BB; II m. Emil Kielar z V LO w BB.

Wiemy już, że 5 uczniów z trzema pracami zostało lau-
reatami etapu ogólnopolskiego, a 3 z dwoma pracami finali-
stami. Ogrom pracy w przygotowania i ocenę projektów wło-
żyła komisja pod przewodnictwem dr hab. inż. Tomasza Kne-
fela, profesora Akademii Techniczno-Humanistycznej.

29 maja w ZSEEiM w Bielsku-Białej odbyło się uroczyste 
podsumowanie okręgowych Olimpiad Innowacji Technicznych 
oraz Olimpiady Wiedzy o Wynalazczości z udziałem zaproszo-
nych gości, m.in. zastępcy prezydenta miasta Adama Ruśniaka 
oraz opiekunów i laureatów tejże części olimpiady.Uroczystość 
połączona była z wręczeniem uczestnikom nagród i dyplomów.

– To moje ukochane technikum, do tej szkoły zawsze 
wracam z ogromnym sentymentem. Bardzo dziękuję wszyst-
kim, którzy te olimpiady zorganizowali, uczestnikom i sponso-
rom za wsparcie. Szkolicie przyszłych inżynierów, a nasz re-
gion zawsze był mocny w przemysł inżynieryjny, na tej inży-
nieryjnej myśli wiele firm buduje swój kapitał. Macie przed so-
bą przyszłość – mówił do młodzieży A. Ruśniak.

W ogólnopolskim etapie Olimpiad Innowacji Technicz-
nych i Olimpiady Wiedzy o Wynalazczości organizowanym 
przez Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjona-
lizatorów w Warszawie uczniowie naszego okręgu zdobyli 6 
tytułów laureata oraz 9 tytułów finalisty.

źródło: ZSEEiM w Bielsku-Białej, oprac. ek

Do 30 czerwca trwa nabór kandydatów na 
ławników do Sądu Okręgowego oraz Sądu 
Rejonowego w Bielsku-Białej na kadencję  
2024-2027.

Szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na 
stronie internetowej Rady Miejskiej www.rm.bielsko-biala.pl.

Ławnikiem może być osoba, która posiada obywatel-
stwo polskie, korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich 
oraz jest nieskazitelnego charakteru. Ukończyła 30 lat, ale nie 
przekroczyła 70. Jest zatrudniona, prowadzi działalność go-
spodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej 

od roku oraz jest zdolna, ze względu na stan zdrowia, do peł-
nienia obowiązków ławnika. Posiada co najmniej wykształce-
nie średnie lub średnie branżowe.

Kandydatów na ławników Radzie Miejskiej mogą zgłaszać 
prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje 
społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepi-
sów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, albo co najmniej 
pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, 
zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru.

Termin zgłaszania kandydatów upływa 30 czerwca. 
Kontakt w sprawie wyborów ławników: Biuro Rady Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy placu Ratuszowym 1, 
I piętro, p. 48, 52, e-mail: rada@um.bielsko-biala.pl, nr telefo-
nu: 33 4971456, 33 4971457.                                         oprac. ek

WYBÓR ŁAWNIKÓW SĄDOWYCH
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Na wstępie trzeba zaznaczyć, że 
Rada ds. Ekologii i Zieleni nie jest i nigdy 
nie będzie organem opiniującym wszyst-
kie inwestycje realizowane przez Ratusz 
czy inne miejskie instytucje. To zadanie 
ogrodnika miejskiego i to on przygląda 
się projektom inwestycyjnym pod kątem 
zieleni oraz interweniuje, jeśli wymaga 
tego sytuacja.

Rada pełni funkcję organu opinio-
dawczo-doradczego prezydenta mia-
sta Bielska-Białej w sprawach współ-
uczestnictwa mieszkańców w kształto-
waniu i utrzymaniu terenów zielonych 
w Bielsku-Białej, kierunków rozwoju 
oraz wprowadzania rozwiązań proekolo-
gicznych w funkcjonowaniu miasta – tak 
czytamy w zarządzeniu prezydenta do-
tyczącym powołania gremium.

W skład rady wchodzą zastępca 
prezydenta miasta Bielska-Białej – prze-
wodniczący rady – Adam Ruśniak, pre-
zes Stowarzyszenia Ekologiczno-Kultu-
ralnego Klub Gaja Jacek Bożek, główna 
specjalistka z Wydziału Ochrony Śro-
dowiska i Energii Beata Żukiewicz, na-
czelniczka Wydziału Ochrony Środowi-
ska i Energii Danuta Przybyło, naczelnik 
Wydziału Gospodarki Miejskiej Wiesław 
Maj, członkini organizacji ekologicznych 
i dziennikarka Ewa Furtak, ornitolog Da-
riusz Czarnek, biolog, profesor nadzwy-
czajny Uniwersytetu Śląskiego Zbigniew 
Wilczek oraz specjalista z Wydziału Go-
spodarki Miejskiej Dariusz Gajny.

Zazwyczaj działania rady poprze-
dzają interwencje mieszkańców, bo każ-
dy z jej członków na co dzień spotyka 
się z ludźmi i jest adresatem interwencji.

– Rada w zasadzie działa, kiedy 
mamy do czynienia z konfliktem spo-
łecznym – obywatele mówią: nam się to 
nie podoba, a miasto: a nam się podoba. 
Wtedy rozmawiamy, żeby dojść do kon-
sensusu. I do tego właśnie służy rada – 
mówi Jacek Bożek.

Przykładem działalności rady było 
np. zwołanie nadzwyczajnego posiedze-
nia w sprawie ratowania drzew rosną-
cych w centrum Bielska-Białej, wzdłuż 
linii kolejowej nr 139 relacji Katowice – 
Zwardoń, przed wycinką przez Polskie 
Koleje Państwowe.

– Jest to problem społeczny, z któ-
rym miasto nie może sobie dać rady. Bo 

to nie jest teren samorządu, a obywatele 
chcieliby, żeby ta zieleń tam pozostała. 
Pytamy więc bielszczan, może wy nam 
pomożecie – zachęca Jacek Bożek.

I w sprawie drzew przy torach dzie-
je się teraz tyle, że po uchyleniu decyzji 
o wycince przez Wojewódzki Sąd Admi-
nistracyjny w Gliwicach sprawa trafiła do 
ponownego rozpatrzenia przez starostę 
bielskiego, a ten ma czas do 30 czerwca 
br. na wydanie decyzji.

Warto dodać, że miasto wystą-
piło o zastosowanie art. 57a ustawy 
o transporcie kolejowym. Co to ozna-
cza? W przypadkach szczególnie uza-
sadnionych możliwe jest odstępstwo od 
określonych przepisami odległości i wa-
runków usytuowania drzew i krzewów, 
ale to odstępstwo nie może powodować 
zagrożenia bezpieczeństwa ruchu kole-
jowego ani zakłócać działania urządzeń 
służących do prowadzenia tego ruchu.

Jeśli decyzja starosty będzie nie-
korzystna, miasto znów będzie się od-
woływać. Jest nad czym pracować i o co 
walczyć.

Ale drzewa przy linii kolejowej nie 
są jedynymi, o jakie w ostatnim czasie 
walczyła rada.

Jedną z kolejnych spraw jest pla-
nowana budowa ścieżki rowerowej 
wzdłuż ul. Partyzantów na odcinku od 
Centrum Handlowego Gemini do wę-
zła z S1, czyli ul. Willowej, wraz z budo-
wą na koniecznym odcinku umocnienia 
brzegu rzeki. Projekt przewidywał wy-
cinkę 415 drzew, w tym szpaleru brzóz 
rosnących przy drodze na wysokości 
plaży miejskiej.

– Zrobiliśmy tam wizję lokalną 
z udziałem prezydenta i urzędników, 
podczas której szliśmy od drzewa do 
drzewa, i okazało się, że bardzo dużo 
drzew można uratować – mówi Jacek 
Bożek.

Dzięki wizji terenowej i naciskom 
członków rady, w rejonie zbliżenia do 
rzeki Białej i na wysokości kładki całko-
wicie zmieniono geometrię układu dro-
gowego oraz przebieg trasowy oświetle-
nia i kanału technologicznego. W rezul-
tacie rada uratowała 249 drzew. Dodat-
kowo, na całej długości ścieżki udało się 
znaleźć miejsce, aby posadzić 180 no-
wych drzew o różnej wysokości.

RADA, CO RATUJE DRZEWA
Powołana do życia pod koniec 2021 roku, organ opiniodawczo- 
-doradczy prezydenta miasta – mowa o Radzie ds. Ekologii i Zieleni. 
Gremium liczy sobie dziewięć osób, które tylko do tej pory mają na 
swoim koncie uratowanie przed wycinką kilkuset drzew w całym 
mieście.

– Przykładem konsensusu jest 
to, że w tym konkretnym przypadku zli-
kwidowaliśmy pas separacyjny między 
chodnikiem i ścieżką rowerową oraz nie-
znacznie zawężyliśmy chodnik – doda-
je zastępca prezydenta Bielska-Białej, 
przewodniczący rady Adam Ruśniak.

Podobna sytuacja, bo też związa-
na z budową ścieżki rowerowej, miała 
miejsce w Wapienicy. Tu też potrzebna 
była interwencja rady.

Tam trwają przymiarki do budowy 
ścieżki pieszo-rowerowej od ul. Kopyt-
ko do ul. Tartacznej. Według projektu, 
ciąg rowerowy w tym miejscu miał mieć 
3 metry szerokości, ciąg pieszy 2 metry, 
a między nimi zaplanowano metr zieleń-
ca. Do wycinki przeznaczonych było kil-
kaset drzew, bo wpisana w miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzenne-
go ścieżka nie przebiegała w całości po 
istniejącym śladzie wzdłuż rzeki. Dzięki 
wizji lokalnej rady udało się to zmienić, 
a tym samym kolejne drzewa będą ro-
sły w spokoju.

– I tu jest już poważna interwen-
cja, bo zmieniamy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego, ale jest zgoda pre-
zydenta na takie działanie. I znów uda-
ło się uratować drzewa. Warto dodać, że 
ten teren zostanie też uratowany krajo-
brazowo. Pojawił się pomysł, aby prze-
biegającą tamtędy linię średniego napię-
cia wykonać w technologii kabla ziem-
nego, wykorzystując pas już wycięty 
na ścieżkę rowerową. To wymaga du-
żej pracy administracyjnej, ale wola jest, 
więc robimy – tłumaczy Adam Ruśniak.

– Trzeba zaznaczyć, że interwen-
cja w Wapienicy odbyła się po oficjalnym 
piśmie mieszkańców do rady – dodaje 
Jacek Bożek.

Wiele sił i środków w Bielsku-Białej 
przeznacza się teraz na projekty służą-
ce odbetonowaniu miasta. Ostatnio rada 
przyglądała się m.in. takim zabetonowa-

nym lokalizacjom, w których powstanie 
17 nowych miejsc z zielenią. Dokumen-
tacja tych inwestycji jest w trakcie opra-
cowania. Całkiem ostatnio dyskusje ra-
dy skupiają się na pomysłach zagospo-
darowania kupionego w ubiegłym roku 
przez miasto dwunastohektarowego te-
renu na Trzech Lipkach.

– To jest wielka odpowiedzialność 
dla nas – bielszczan. Ten teren to miej-
sce piękne widokowo, już częściowo na-
wet obsadzone – jest tam szkółka Zie-
leni Miejskiej. Teraz myślimy o tym, aby 
oprócz walorów przyrodniczych, teren 
ten zyskał jakieś symboliczne znacze-
nie – mówi zastępca prezydenta Adam 
Ruśniak. – Rozmawialiśmy z radą o za-
gospodarowaniu tego miejsca. Uwa-
żam, że to perełka i powinniśmy zapy-
tać mieszkańców, co tam należy zrobić. 
Natomiast wydaje się, że Rada ds. Eko-
logii i Zieleni jest pierwszym organem, 
z którym można zastanawiać się nad 
koncepcją komponowania tego miejsca 
wspólnie z mieszkańcami – dodał.

Jacek Bożek, który wcześniej an-
gażował się w starania Wrocławia o ty-
tuł Europejskiej Stolicy Kultury, a obec-
nie jest członkiem rady programowej 
powołanej w tym samym celu przez na-
sze miasto, od razu połączył te dwa ele-
menty – miasto posiadające piękne tere-
ny krajobrazowo-widokowe na wzgórzu 
Trzy Lipki i miasto starające się o Euro-
pejską Stolicę Kultury.

– Chodzi o to, żeby w myśleniu 
o mieście czy o takich superideach jak 
Europejska Stolica Kultury już zakładać, 
że naszym wyzwaniem jest ekologia, 
wszędzie, na każdym poziomie. Czy-
li jak ktoś do nas przyjeżdża w ramach 
naszych starań o tytuł ESK, czy to sa-
mochodem, czy pociągiem, to aby spła-
cić naturze ślad węglowy jego podróży, 
sadzimy na Trzech Lipkach roślinę. 

ciąg dalszy na str. 10
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Jednak Zajaki.pl to nie tylko kon-
kurs. To cały projekt, w tym roku po-
święcony przemocy rówieśniczej. Do 
tegorocznej edycji zgłosiło się ponad 
70 szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych, placówek wsparcia dziennego 
oraz placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych. Pracujący tam pedagodzy, psy-
chologowie oraz wychowawcy wzięli 
udział w warsztatach dotyczących wła-
śnie przemocy wśród rówieśników.

W oparciu o warsztaty oraz mate-
riały merytoryczne opiekunowie prze-
prowadzili w placówkach lekcje wycho-
wawcze z bullyingu. Bullying oznacza 
zastraszanie, tyranizowanie. Odnosi się 
do wszystkich sytuacji związanych z ja-
kąkolwiek formą znęcania się nad oso-
bą, która w wyniku tych działań zmaga 
się z obniżoną samooceną, znajduje 
się w stanie stałego napięcia i stopnio-
wo ulega wykluczeniu ze społeczności 
szkolnej lub rówieśniczej. Kolejnym eta-
pem projektu było zaproszenie zgło-
szonych placówek do wzięcia udziału 
w konkursie pod nazwą Reaguj na hejt.

Konkursowe zadanie polegało na 
przygotowaniu plakatu lub krótkiego fil-

mu o tematyce dotyczącej przemocy 
rówieśniczej, reagowania na przemoc 
oraz przedstawienia propozycji konkret-
nych działań pomocowych i profilaktycz-
nych. Do konkursu młodzi ludzie zgło-
sili 116 plakatów oraz 22 filmy. W sumie 
udział w inicjatywie wzięło ponad 170 
dzieci.

Najlepsze prace wybrało jury 
w składzie: Ada Piekarska z Galerii Biel-
skiej BWA, Monika Sobczak z Grupy 
Kęty S.A., Katarzyna Piątek z Fundacji 
Biegniemy z Mają, Aleksandra Tarnawa 
z Punktu 11, Maja Ryszawy z Młodzieżo-
wej Rady Miasta, zastępca prezydenta 
miasta Adam Ruśniak, dyrektor Teatru 
Lalek Banialuka Jacek Popławski, Ga-
briela Tyrna z Fundacji Muuve oraz To-
biasza Kosyk z redakcjiBB.

W kategorii Film pierwsze miejsce 
zajęli Janusz Oskar, Dominik Bachmiń-
ski, Alan Konderski i Dawid Paździor 
z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w Bielsku-Białej. Drugie miejsce przypa-
dło uczniom Szkoły Podstawowej nr 39 
w Bielsku-Białej: Marcie Budzelewskiej, 
Szymonowi Szynczewskiemu, Kamilowi 
Budzelewskiemu i Piotrowi Kuli. Trzecie 

ONI NA PEWNO REAGUJĄ NA HEJT

O taką reakcję na hejt 
chodziło. Plakaty i filmy 
nadesłane przez bielskich 
uczniów na konkurs 
w ramach drugiej edycji 
projektu Zajaki.pl pod 
hasłem Reaguj na hejt 
robią wrażenie i skłaniają 
do refleksji. W Bielskim 
Centrum Kultury im. 
Marii Koterbskiej 31 maja 
autorzy najlepszych 
prac odebrali nagrody, 
do wszystkich trafiły 
wyróżnienia.

miejsce zdobyła Anna Dymytrova z Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Wisławy 
Szymborskiej. Filmy pokazywały prze-
jawy hejtu wśród młodzieży, ale też to, 
jak reagować na takie sytuacje – czasa-
mi wystarczy mały gest, żeby ktoś znów 
poczuł się bezpiecznie.

– We wszystkich trzech filmach 
wspaniale zostały pokazane uczucia 
osób, które doświadczają hejtu. Tym, 
co mnie uderzyło i było naprawdę wspa-
niałe, było pokazanie, że mały gest jest 
tak naprawdę gestem dużym, bo ofia-
ra przemocy zawsze jest osamotniona, 
a wystarczy, że jedna osoba się za nią 
ujmie i zmiana jest kolosalna. Brawo dla 
was! – mówiła prowadząca galę rozda-
nia nagród dr Kamila Konieczek z Fun-
dacji Muuve.

Poza głównymi nagrodami w kate-
gorii Film, jury przyznało cztery wyróż-
nienia i dwa wyróżnienia szczególne.

W kategorii Plakat zostały przy-
znane 23 wyróżnienia i siedem szcze-
gólnych. Pierwsze miejsce w tej kate-
gorii zdobył Dominik Karwik ze Szkoły 
Podstawowej nr 27, drugie miejsce – Zo-
fia Janik z V Liceum Ogólnokształcące-

go i trzecie – Hanna Klimczak z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Władysława 
Kopalińskiego.

Ile głów, tyle sposobów przedsta-
wiania hejtu i reakcji na niego. Na przy-
kład plakat Zofii Janik z V LO, która zaję-
ła drugie miejsce, przedstawia częścio-
wo podzieloną głowę kobiety, między 
częściami widzimy loga popularnych 
mediów społecznościowych i ulatujące 
dymki z napisami: brzydka i gruba, pu-
sta i bezmyślna, nudna i bezwartościo-
wa, a pod spodem napis: Słowa zostają 
w nas na długo.

– Chciałam podejść do tematu od 
drugiej strony – nie pod kątem mówie-
nia innym, jak się mają zachowywać, tyl-
ko żeby samego siebie skłonić do reflek-
sji i zastanowić się, jak wygląda sytuacja 
hejtu – żeby zauważyć, że wszystko, 
co my sami mówimy do innych, zosta-
je w tych osobach i niektóre z nich mo-
gą się tym przejąć – mówiła Zofia, któ-
ra swoją pracę wykonała w technice farb 
akrylowych.

Plakaty można oglądać w holu Ra-
tusza przy placu Ratuszowym 1.

– Dziękuję wam, że wzięliście 
udział w tym konkursie. Właśnie ZaJa-
ki, ZaJaki jesteś – za gruby, za chudy, 
za mały, za duży, za głupi, za mądry – 
nie! Jesteś wspaniały! Masz wady i za-
lety, musisz je akceptować i musisz wal-
czyć z hejtem. Bo wszyscy mamy wady 
i zalety, tym się różnimy, jesteśmy inni, 
a ta inność, to jest nasz benefit, a nie ob-
ciążenie – mówiła wręczająca nagrody 
przewodnicząca Rady Miejskiej Bielska-
-Białej Dorota Piegzik-Izydorczyk.

Organizatorami projektu ZaJaki.
pl są: Urząd Miejski w Bielsku-Białej – 
Wydział Polityki Społecznej, Grupa Kę-
ty S.A. oraz Fundacja Biegniemy z Mają. 
Projekt wpierają Fundacja Muuve, Kwa-
drat Multimedia oraz Rekord S.A.

Emilia Klejmont
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RADA, CO RATUJE DRZEWA
– dokończenie ze str. 8

Nie, że będziemy sadzić w 2029 
roku kiedy otrzymamy tytuł, tylko za-
czynamy sadzić już teraz. I nie muszą 
to być drzewa, mogą to być inne rośliny; 
twórzmy bioróżnorodność. A do tego 
dołączajmy informację do ludzi – idzie-
my do przodu kulturowo, ekonomicznie, 
ale nie zapominamy, że jesteśmy zależ-
ni od zasobów wody, powietrza itd. – 
mówi J. Bożek.

Ze szczególną dbałością o drzewa 
w Bielsku-Białej mamy już do czynienia 

od kilku lat, nie tylko od momentu, kiedy 
zaczęła działać rada. W mieście funk-
cjonują np. Karty ochrony drzew, która 
określają sposób prowadzenia prac in-
westycyjnych jak najmniej ingerujący 
w drzewostan. Do tego nad inwestycja-
mi dotyczącymi zieleni czuwa zewnętrz-
ny nadzór dendrologiczny.

– Poza tym, przy każdej inwestycji 
bardzo istotny jest temat drzew  – mó-
wi A. Ruśniak. – Ktoś, słysząc drzewa, 
drzewa, drzewa, najpierw się uśmiecha, 
a potem to jest naturalne, że zaczyna 
się projektować tak, aby wycięcie jakie-

gokolwiek drzewa było w pewnym sen-
sie ostatecznością – dodaje.

Rada spotyka się nieregularnie, 
czasami częściej, czasami rzadziej. Ge-
neralnie posiedzenia zwołuje prezydent 
w zależności od potrzeb i interwencji, 
którymi trzeba się zająć.

– I po to prezydent tę radę powo-
łał, żeby w sytuacjach społecznie draż-
liwych wysłać jej członków i ich okiem 
– okiem ekspertów – oceniać sytuację – 
podsumowuje J. Bożek. – Taka rola ra-
dy. I to są duże sprawy – kończy.

Emilia Klejmont

Uroczysty finał 13. edycji konkursu Szanuj energię, 
chroń klimat odbył się 14 czerwca w Domu Kultury 
im. Wiktorii Kubisz. Był to moment wręczenia 
nagród, dyplomów i gratulacji dla wielu, wielu 
przedszkolaków, uczniów i nauczycieli bielskich 
szkół. W sumie zwycięzców konkursu było 
kilkudziesięciu. 

W konkursie mogły brać udział przedszkolaki, uczniowie 
szkół podstawowych klas 1-3 i 4-8 oraz szkół ponadpodsta-
wowych. Hasło tej edycji brzmiało Eko-wędrówki Dżulki. Za-
daniem młodych ludzi było wykonanie w ciągu sześciu mie-
sięcy minimum czterech zadań edukacyjnych na wybranych 
ścieżkach ekologicznych powstałych w projekcie Rewitaliza-
cja miejskich obszarów nadbrzeżnych wraz z budową Cen-
trum Edukacji Ekologicznej w Bielsku-Białej.

Uczestnicy tworzyli na przykład prace plastyczne – mo-
dele i portrety kropelki wody, historyjki obrazkowe Ekobielsz-
czanin wyBBiera czyste miasto, Ekolek na bielskich ścieżkach 
edukacyjnych, Jedynka na szlaku eko-wędrówek czy Eko-
-wędrówki Dżulki; był też film promujący obiekty ekologiczne 
w Bielsku-Białej i reportaż z realizacji zadań konkursowych 
oraz praca pt. Tajemnice ścieżki Łowieckiej.

W zmaganiach udział wzięło 68 placówek oświatowych: 
przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych, za-
angażowało się 68 nauczycieli koordynatorów oraz wielu na-
uczycieli opiekunów prac konkursowych. Uczestnicy wykonali 
220 zadań i tyle samo prac konkursowych.

W zajęciach z nauczycielami i warsztatach przepro-
wadzonych przez partnerów konkursu uczestniczyło ponad 
sześć tysięcy dzieci i młodzieży. 

– Po 13 latach konkursu obserwujemy, że młodzież, któ-
ra brała udział w jego pierwszy edycjach, jest już dorosła, za-
kłada rodziny, a efekt jest taki, że świadomość ekologiczna 
w naszym mieście jest bardzo duża. Oczywiście nadal trzeba 
nad nią pracować, pamiętać, że mamy jedną planetę, a jej za-
soby są ograniczone. Musimy w codziennym życiu zwracać 
uwagę na to, co robimy, aby tych zasobów starczyło dla na-
stępnych pokoleń. Trzeba jasno powiedzieć, że jest to zagro-
żone. Konkurs jest po to, aby o tym pamiętać – mówił prezy-
dent miasta Jarosław Klimaszewski.

Konkurs ekologiczny Szanuj energię, chroń klimat orga-
nizowany jest przez Urząd Miejski w Bielsku-Białej – prowa-
dzą go Wydział Ochrony Środowiska i Energii we współpracy 
z Wydziałem Gospodarki Odpadami i partnerami merytorycz-
nymi: Zakładem Gospodarki Odpadami, PreZero Bielsko-Bia-
ła, AQUA, Leroy Merlin, Flojamo, Nadleśnictwem Bielsko oraz 
kinem Helios.

– Serdecznie dziękujemy nauczycielom i uczniom za ich 
ogromny wysiłek edukacyjny i twórczy oraz za pomysłowość 
w kreowaniu różnorodnych zajęć na ścieżkach edukacyjnych. 
Powstałe autorskie scenariusze wykorzystamy w ofercie edu-
kacyjnej Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynteza – mówi-
ła koordynatorka konkursu z Wydziału Ochrony Środowiska 
i Energii UM Katarzyna Kordas.

Oficjalne wyniki 13. edycji konkursu znajdują się na stro-
nie Miasto Dobrej Energii www.miastodobrejenergii.pl.          ek

EKOLOGIĘ 
MAJĄ  
W MAŁYM 
PALUSZKU

Książnica Beskidzka 14 
czerwca zorganizowała w Parku 
Słowackiego Niebieski Piknik, 
którego celem była integracja 
społeczna oraz podniesienie 
świadomości na temat autyzmu. 
Poważne cele realizowano 
poprzez wesołą zabawę, 
konkursy i przedstawienia. 

Piknik był podsumowaniem grantu 
Niebieska Kraina – biblioteka autystyka. 

 – Warto przypominać, że jeste-
śmy różni i że to nas wzbogaca, a nie 
osłabia. Wszyscy – niezależnie od tego, 
jak żyjemy, czy jesteśmy sprawni w peł-
ni, czy sprawni mniej – jesteśmy równi. 
Dlatego staramy się, aby w naszym mie-
ście idea integracji była stale rozwijana. 
Realizujemy specjalne programy, mamy 
placówki integracyjne, a dzięki takim ini-
cjatywom różnice pomiędzy ludźmi się 
zacierają – podkreślał prezydent Jaro-
sław Klimaszewski.

W trakcie pikniku dzieci mogły na-
uczyć się podstaw robotyki, zrelaksować 
się w minispa, odwiedzić roślinne fabry-
ki tlenu, przeprowadzać lodowe ekspe-
rymenty czy brać udział w kolorowych 
doświadczeniach. Każdy uczestnik mógł 
też zostać mistrzem w pracowni arty-
stycznej.

– Celem przedsięwzięcia Niebie-
ska Kraina jest integracja społeczna 
oraz podniesienie świadomości i współ-
istnienie obok siebie różnych grup ludzi. 
W ten oto sposób podsumowujemy pro-
jekt Niebieska Kraina – biblioteka auty-
styka. Projekt trwał od sierpnia ubiegłe-
go roku i w jego ramach udało się nam 
zrealizować cały szereg przedsięwzięć, 

DOBRA ZABAWA  NA NIEBIESKIM PIKNIKU 
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Wielka Wyprawa Maluchów 
z Bielska-Białej do Monte Carlo 
wyruszy 4 lipca. To największy 
projekt charytatywny polskich 
gwiazd motorsportu pod 
hasłem Razem możemy pomóc 
dzieciom, które ucierpiały 
w wypadkach drogowych.

Wyprawa, w której wezmą udział 
reprezentanci kilku pokoleń polskich 
i międzynarodowych rajdowców, m.in. 
Sobiesław Zasada, Longin Bielak, Ja-
nusz Szerla, Rafał Sonik, Kajetan Ka-
jetanowicz oraz Bartosz Ostałowski, 
ma zwrócić uwagę na bezpieczeństwo 
na drodze, edukację młodych pokoleń 
pod kątem świadomego uczestnictwa 
w ruchu drogowym, a także wesprzeć 
dzieci, które w wyniku wypadków dro-
gowych potrzebują ogromnego wspar-
cia oraz opieki.

– Z naszych wieloletnich obserwa-
cji wynika, że najbardziej pokrzywdzoną 
w wypadkach drogowych grupą, fizycz-
nie, jak i psychicznie, są dzieci. Dlatego 
razem postanowiliśmy im pomóc – de-
klarują pomysłodawcy rajdu.

Według danych policji, w 2022 
roku w wypadkach drogowych w Pol-
sce zginęły 1.883 osoby, a 24.703 zo-
stały ranne. Część ofiar to dzieci, któ-
re ucierpiały nie tylko fizycznie – powy-
padkowe urazy psychiczne często ma-
ją długofalowy wpływ na ich życie. Dla-
tego Wielka Wyprawa Maluchów chce 
nagłaśniać i propagować kwestie bez-
pieczeństwa na drodze i świadomego 
uczestnictwa w ruchu drogowym. 

Drugim elementem jest doraź-
na pomoc finansowa. Już od połowy 
czerwca do końca lipca, we współpracy 
ze Zrzutka.pl, trwać będzie wielka zbiór-
ka pieniędzy oraz przeprowadzony bę-
dzie szereg wyjątkowych licytacji, w tym 
samych Maluchów czy cennych przed-
miotów i aktywności przekazanych 
przez uczestników wyprawy. Wszyst-
kie zebrane środki zostaną przekazane 

dwóm podmiotom – Fundacji Polskiego 
Związku Motorowego oraz Fundacji In-
terCars – na zapewnienie specjalistycz-
nej pomocy dla dzieci – ofiar wypadków 
drogowych w Polsce.

– Od lat szukałem pomysłu na 
stworzenie wyjątkowego społecznego 
projektu motoryzacyjnego, który mógł-
by nieść pomoc. Pół roku temu na spo-
tkaniu z Sobiesławem i Kajetanem moje 
marzenie okazało się możliwe do speł-
nienia. Jestem przekonany, że trafiliśmy 
w dziesiątkę i wspólnie zapoczątkowu-
jemy dziś projekt, który przez najbliż-
sze lata uczyni wiele dobrego i stanie 
się corocznym, największym pomoco-
wym przedsięwzięciem motoryzacyj-
nym w Polsce – wyjaśnia Rafał Sonik.

Wielka Wyprawa Maluchów wy-
ruszy 4 lipca z Bielska-Białej i potrwa 
osiem dni. Trasa poprowadzić będzie 
w sumie przez siedem krajów, a jej łącz-
na długość wyniesie blisko 4000 kilo-
metrów. W sumie na trasę wyruszy 35 
załóg. Tą najbardziej wyjątkową będzie 
duet Sobiesław Zasada i Longin Bielak, 
którzy łącznie mają 190 lat!

Inni kierowcy-ambasadorzy rajdu 
też mają się czym pochwalić. Rafał So-
nik to zwycięzca Rajdu Dakar i 9-krot-
ny zdobywca Pucharu Świata, Kajetan 
Kajetanowicz jest wielokrotnym rajdo-
wym wicemistrzem świata, trzykrot-
nym mistrzem Europy i czterokrotnym 
mistrzem Polski. Z kolei Bartosz Osta-
łowski to jedyny na świecie profesjonal-
ny kierowca sportowy, który prowadzi… 
stopą, a do Monte Carlo wyruszy spe-
cjalnie przerobionym Maluchem z auto-
matyczną skrzynią biegów.

Informacje nt. projektu i możliwo-
ści wsparcia go znajdują się na stronie 
www.wielkawyprawamaluchow.pl.

Organizatorami Wielkiej Wypra-
wy Maluchów do Monte Carlo 2023 dla 
Dzieci są 126Evolution oraz Automobil-
klub Krakowski.

oprac. JacK 

DOBRA ZABAWA  NA NIEBIESKIM PIKNIKU 

warsztatów i spotkań zarówno dla dzie-
ci ze spektrum autyzmu, jak i ich rodzi-
ców i nauczycieli – informowała dyrektor 
Książnicy Beskidzkiej Katarzyna Rucha-
ła. – Dzisiejszy piknik kończy projekt, ale 
nie kończy naszych działań. Realizowa-
ne są one przede wszystkim w naszej 
filii integracyjnej, świetnie wyposażonej 
w sprzęt rehabilitacyjny i posiadającej 
doskonale przygotowaną kadrę, która 
służy pomocą i wsparciem potrzebują-
cym – mówiła dyrektorka Książnicy. 

Przybyli na piknik obejrzeli spek-
takl pt. Dla każdego błękit nieba przy-
gotowany przez uczniów Zespołu Szkół 
Specjalnych im. K.I. Gałczyńskiego 
w Bielsku-Białej. Rozdano także nagro-
dy zwycięzcom konkursu plastycznego 
pt. Inny nie znaczy gorszy, w którym bra-
li udział uczniowie szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych oraz specjalnych 
z Bielska-Białej. Technika wykonywania 
prac była dowolna. Na konkurs wpłynę-
ło 51 prac. Jurorzy – Agnieszka Glinkow-
ska, Agnieszka Janusz, Ludmiła Pietras 
wyłoniło następujących laureatów:

kategoria 7-12 lat: 1. miejsce Pola 
Czauderna, 2. miejsce Alicja Kulka, 3. 
miejsce Karolina Zajda, wyróżnienia: Li-
liana Fąferko, Zuzanna Zając, Mateusz 
Kochanowicz-Kasperlik;

kategoria 13-19 lat: 1. miejsce Klau-
dia Oskwarek, 2. miejsce Maja Kraw-
czyk, 3. miejsce Alisa Skorikova, wyróż-
nienie Valeria Rudenko;

kategoria specjalna: 1. miejsce 
Maksymilian Bojda, 2. miejsce Szymon 
Olma, 3. miejsce Dawid Kołodziejski.

Nagrody wręczali laureatom prezy-
dent Jarosław Klimaszewski i radna Ra-
dy Miejskiej Urszula Szabla.

W trakcie pikniku dużym zaintere-
sowaniem cieszyło się spotkanie z Edy-
tą Jungowską, aktorką dobrze znaną 
m.in. z filmów i seriali, np. Na dobre i na 
złe czy Klan, i z nagrań wielu płyt z naj-
wybitniejszą literaturą dziecięcą.

– Dzisiaj mam radosne spotkanie 
z maluszkami, będę ich zapoznawała 
z twórczością Astrid Lindgren, poczy-
tam im Pippi Pończoszankę. Moim ce-
lem jest przekonanie dzieciaków od ma-
łego, że czytanie nie jest nudne i żmud-
ne, ale ma swoją dynamikę, potrafi wcią-
gnąć i być niezwykle ciekawe. Mam na-
dzieję, że gdy podrosną, w sposób natu-
ralny sami sięgną po książki – podkre-
ślała Edyta Jungowska.

Po zabawie z przedszkolakami 
widzom pokazano spektakl pt. Romeo 
i Julia, przygotowany przez grupę te-
atralną Poruszeni, działającą przy Sto-
warzyszeniu Felicitas. Całość dopełnił 
koncert Arki Noego.

Konkurs plastyczny i piknik by-
ły częścią projektu Błękitna Kraina – 
biblioteka autystyka, finansowanego 
z programu Kultura bez barier i przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Jacek Kachel 

WIELKI RAJD MAŁYCH SAMOCHODÓW 
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POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
Prezydent Bielska-Białej, działając na podstawie art. 6c 
ust. 3c ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 
z późn. zm.), informuje o zamiarze przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości położonych na terenie miasta.
W związku z powyższym w terminie od 1 czerwca do 
31 sierpnia 2023 r. właściciele nieruchomości, na któ-
rych nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne (w tym właściciele nieruchomości, na któ-
rych znajduje się domek letniskowy lub innych nieru-
chomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wy-
poczynkowe):
 – którzy złożyli oświadczenie o wyłączeniu się z sys-
temu odbierania odpadów komunalnych zorganizowa-
nego przez gminę – mogą odwołać wskazane oświad-
czenie i tym samym zostaną objęci gminnym system 
odbierania odpadów komunalnych w okresie obowiązy-
wania nowej umowy w sprawie zamówienia publiczne-
go na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, co związane jest z obowiązkiem złoże-
nia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,
 – którzy są objęci systemem odbierania odpadów ko-
munalnych zorganizowanym przez Gminę – mogą zło-
żyć oświadczenie o wyłączeniu się z gminnego syste-
mu odbierania odpadów komunalnych (od dnia obowią-
zywania nowej umowy w sprawie zamówienia publicz-
nego na odbieranie odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości), co związane jest z obowiązkiem 
zawarcia przez właściciela nieruchomości umowy na 
odbiór odpadów komunalnych z podmiotem do tego 
uprawnionym.
Wzory formularzy oraz więcej informacji na temat sys-
temu gospodarowania odpadami komunalnymi na tere-
nie Bielska-Białej można znaleźć na stronie: www.czy-
stemiasto.bielsko-biala.pl.
Dane kontaktowe: Wydział Gospodarki Odpadami 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, plac Ratuszowy 5, 
IV piętro; telefon: 33 4701263; e-mail: bgo@um.bielsko-
-biala.pl. q

PRZETARG
Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza pierwszy 
przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości zabudowanej, położonej w Bielsku-Białej 
przy ul. Michała Drzymały 6, obręb Aleksandrowice, 
stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 665/74 o pow. 839 m² 
Kw BB1B/00003500/3
cena wywoławcza: 657.928,50 zł, w tym budynek: 

322.328,50 zł, grunt: 335.600,00 zł 
wadium: 65.000,00 zł.
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu zosta-
nie doliczony podatek VAT w wysokości obowiązują-
cej na dzień sprzedaży. Na dzień ogłoszenia przetargu 
stawka podatku VAT wynosi 23 proc.
Działka 665/74 zabudowana jest budynkiem mieszkal-
nym wielorodzinnym o pow. użytkowej 495,89 m² oraz 
dwoma parterowymi budynkami gospodarczymi o kon-
strukcji drewnianej (o łącznej powierzchni użytkowej 
19,19 m²). 
Budynek mieszkalny wzniesiony na początku XX wie-
ku (rok zakończenia budowy: 1930) wykonany jako kon-
strukcja żelbetowa, posiada cztery kondygnacje nad-
ziemne i jedną podziemną, całkowicie podpiwniczony. 
Budynek stanowi pustostan. Zgodnie z kartoteką bu-
dynku nieruchomość została zdefiniowana jako budy-
nek mieszkalny jednorodzinny.
Budynek posiada zabytkowy charakter i figuruje w gmin-
nej ewidencji zabytków oraz w Studium historyczno-
-urbanistycznym Bielska. Podlega ochronie na posta-
wie ustawy z dnia 23 lipca 2023 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami. W przypadku wykonywania ja-
kichkolwiek remontów w obiekcie należy wcześniej wy-
stąpić o opinię Konserwatora Zabytków, który przedstawi 
zalecenia konserwatorskie określające sposób korzy-
stania z zabytku, jego zabezpieczenie i wykonanie prac 
konserwatorskich, a także zakres dopuszczalnych zmian 
, które mogą być wprowadzone w tym zabytku. 
Budynek jest w złym stanie technicznym. Na podstawie 
Decyzji Prezydenta Miasta Bielska-Białej nr 405/2022 
z dnia 25 maja 2022 r. został zatwierdzony projekt roz-
biórki i udzielono pozwolenia na rozbiórkę przedmioto-
wego budynku mieszkalnego wraz z dwoma budynka-
mi gospodarczymi.
Dla terenu nie obowiązuje miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go Bielska-Białej (przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej 
Nr XIX/487/2012 z dnia 29 maja 2012 r. ze zmianami) 
przedmiotowa działka znajduje się w obszarze MW – 
strefa mieszkalnictwa, tereny zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej. 
Dla budynku zostało sporządzone świadectwo charak-
terystyki energetycznej. 
Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na energię użyt-
kową EU=425,40 kWh/(m²-rok).
Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na energię koń-
cową EK=640,39 kWh/(m²-rok).
Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na nieodnawial-
ną energię pierwotną EP=765,15 kWh/(m²-rok).
Udział odnawialnych źródeł energii w rocznym zapo-
trzebowaniu na energię końcową UOZE=0,00 %.
Jednostkowa wielkość emisji CO2  – ECO2 =0,24 t 
CO2/(m²-rok).
Nieruchomość można obejrzeć 18 lipca 2023 r. w godz. 
10.00−10.30 oraz 9 sierpnia 2023 r. w godz. 13:00−13:30.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny 
złożyć w terminie do 21 sierpnia 2023 r. (w zamkniętej 
kopercie) pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko 
i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, je-
żeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; ozna-
czenie oraz adres nieruchomości; zapis: Nie otwierać 
przed dniem 25 sierpnia 2023 r. przed godziną 10.00.

Pisemna oferta powinna zawierać imię, nazwisko i ad-
res oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeże-
li oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot;  da-
tę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapo-
znał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki 
bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wy-
woławczej) i sposób jej zapłaty.
Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia 
wadium.
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieru-
chomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. 
Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do 
piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 25 sierp-
nia 2023 r. o godz. 10:00 w sali nr 208 (II piętro) w gma-
chu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratu-
szowym 5.
Wadium należy wpłacić nie później niż do 21 sierpnia 
2023 r. przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-
-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 
0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Potwier-
dzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto 
Urzędu w wyżej podanym terminie.
Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetar-
gu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał 
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wa-
dium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestni-
ka, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzeda-
ży nieruchomości.
Zaoferowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić 
w całości przed zawarciem umowy sprzedaży nieru-
chomości.
Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać 
się w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze Ob-
sługi Interesanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, par-
ter, stanowisko nr 6, tel. 33 4971 806) lub w Wydziale 
Nieruchomości (budynek przy pl. Ratuszowym 5, II pię-
tro, pok. 213, tel. 33 4701 224) oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. 
Adres strony internetowej Urzędu: https://bip.bielsko-
-biala.pl.
Prezydent Miasta może odwołać ogłoszony przetarg 
z ważnych powodów. Przetarg może zostać zamknięty 
bez wybrania którejkolwiek z ofert. q

PLANY MIEJSCOWE
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 
39 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Miejską w Bielsku-Białej 
uchwały nr LX/1362/2023 z 20 czerwca 2023 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla obsza-
ru położonego w rejonie ulic Widok i Kamienickiej.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymie-
nionego planu. Wnioski należy składać do Prezydenta 
Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą lub na dziennik 
podawczy Urzędu Miejskiego) lub za pomocą środków 
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NIK PROSI  
O WYPEŁNIENIE ANKIETY

Najwyższa Izba Kontroli prowadzi obecnie 
kontrolę dotyczącą przeciwdziałania zanieczyszcze-
niom komunikacyjnym w miastach. Dla uzyskania 
pełnego obrazu badanych zagadnień, kontrolerzy 
przygotowali ankietę dotyczącą preferencji i zacho-
wań komunikacyjnych. NIK prosi o jej wypełnienie. 
Pytania odnoszą się do postrzegania działań eduka-
cyjnych i promocyjnych prowadzonych przez miasta 
oraz oceny systemu zachęt do korzystania z innych 
środków transportu niż samochód osobowy. Re-
spondenci proszeni są też o wyrażenie opinii doty-
czącej funkcjonowania komunikacji publicznej w po-
szczególnych miastach.

Przyczyną złej jakości powietrza, zwłaszcza 
w dużych miastach Polski, jest emisja liniowa (ko-
munikacyjna) – druga w kolejności, po tzw. niskiej 
emisji. Głównymi substancjami szkodliwymi dla lu-
dzi są tlenki azotu (NOX), powstające podczas spa-
lania paliw w silnikach pojazdów spalinowych i ma-
jące wpływ na jakość powietrza. Substancje zawar-
te w spalinach są bardziej szkodliwe niż np. zanie-
czyszczenia pochodzące z przemysłu – rozprze-
strzeniają się w bezpośrednim sąsiedztwie ludzi, 
w wysokich stężeniach oraz na niewielkich wyso-
kościach. Stąd ograniczenie negatywnego wpływu 
transportu na środowisko jest jednym z celów polity-
ki transportowej Unii Europejskiej.

Ankieta jest w pełni anonimowa, a jej wyni-
ki będą wykorzystane i prezentowane wyłącznie 
w formie zbiorczych zestawień. Jej wypełnienie nie 
zajmie więcej niż 3 minuty. Link do ankiety: https://
www.nik.gov.pl/aktualnosci/ankieta-dotyczaca-
preferencji-i-zachowan-komunikacyjnych.html. q

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA 
PRZECIW HPV

Od 1 czerwca 2023 roku realizowany jest 
Powszechny program szczepień przeciw HPV 
finansowany ze środków Ministerstwa Zdrowia. 

Szczepienie chroni przed chorobami wy-
wołanymi przez HPV – wirusa ludzkiego bro-
dawczaka, który odpowiada za zachorowania na 
raka szyjki macicy, a także inne choroby nowo-
tworowe. Program skierowany jest do dziewcząt 
i chłopców w wieku 12 i 13 lat.

Aby zapisać dziecko na szczepienie prze-
ciw HPV wystarczy umówić wizytę:

• w przychodni podstawowej opieki zdro-
wotnej (POZ),

• przez infolinię 989 (7 dni w tygodniu od 
godz. 7:00 do 20:00),

• przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP).
Informacja o placówkach medycznych, które 

wykonują ww. szczepienie, znajduje się na stronie 
Ministerstwa Zdrowia www.pacjent.gov.pl. 

q

komunikacji elektronicznej, w tym poczty elektronicznej 
na adres: kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.pl, 
w nieprzekraczalnym terminie do 21 lipca 2023 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 
39 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Bielsku-Białej uchwa-
ły nr LX/1361/2023 z 20 czerwca 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru obejmującego przebieg ul. Nowo-Pie-
karskiej (nazwa robocza) – dla terenu położonego 
w rejonie ul. Stefana Okrzei.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wy-
mienionej zmiany planu. Wnioski należy składać do 
Prezydenta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą 
lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym 
poczty elektronicznej na adres: kaminski.sekretariat@
um.bielsko-biala.pl, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 21 lipca 2023 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 
39 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Bielsku-Białej uchwa-
ły nr LX/1360/2023 z 20 czerwca 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego Cen-
trum Hałcnowa – dla terenu położonego w rejonie 
ul. Serdecznej.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do ww. zmia-
ny planu. Wnioski należy składać do Prezydenta Mia-
sta Bielska-Białej na piśmie (pocztą lub na dziennik po-
dawczy Urzędu Miejskiego) lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w tym poczty elektronicznej 
na adres: kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.pl, 
w nieprzekraczalnym terminie do 21 lipca 2023 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości, której dotyczy. q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 
344) prezydent miasta podaję do publicznej wiadomo-
ści, że 30 czerwca 2023 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicz-

nej bip.um.bielsko.pl zamieszczony został – na okres 
21 dni – wykaz nieruchomości, dotyczący sprzedaży:
• nieruchomości stanowiącej własność gminy Bielsko-
-Biała, położonej w Bielsku-Białej przy ul. 11 Listopada 
84, ozn. jako działka 6674/1 o pow. 18 m², obręb Lipnik, 
obj. KW BB1B/00081623/1, zabudowanej budynkiem 
usługowym,
• działek oznaczonych jako dz. 3024/75 o pow. 289 m2 

i dz. 3024/104 o pow. 351 m2 (łączna pow. 650 m2), ob-
ręb Jaworze, położonych w Bielsku-Białej przy skrzy-
żowaniu ul. Dzwonkowej z ul. Cieszyńską – w drodze 
przetargu nieograniczonego,
• działek oznaczonych jako dz. 3800/73 o pow. 38 m2, 
dz. 3800/74 o pow. 101 m2 położonych w Bielsku-Białej 
przy ul. Miedzianej, obręb Lipnik – w drodze bezprze-
targowej, z przeznaczeniem na uzupełnienie nierucho-
mości przyległej ozn. jako dz. 3800/57 obręb Lipnik, ce-
lem poprawy warunków zagospodarowania. q

DZIERŻAWA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 344) Prezydent Miasta Bielska-Białej po-
daje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.
pl  30 czerwca 2023 r. zamieszczone zostały wykazy 
nieruchomości, stanowiących własność gminy Bielsko-
-Biała i Skarbu Państwa, przeznaczonych do oddania 
dzierżawę w drodze bezprzetargowej:
• cz. dz. 702/174 obręb Lipnik, na czas nieoznaczony,
• cz. dz. 1021/35 obręb Hałcnów, na czas nieoznaczony,
• cz. dz. 599/9 obręb Wapienica, na czas nieoznaczony,
• cz. dz. 5328/20 obręb Lipnik, na czas oz. 2 lat. q

KONSULTACJE SPOŁECZNE
Trwają konsultacje społeczne dotyczące częstotliwości 
odbioru bioodpadów, częstotliwości odbioru metali i two-
rzyw sztucznych, odbioru odpadów zielonych oraz bu-
dowy trzeciego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 
Do udziału w konsultacjach uprawnieni są mieszkańcy 
Bielska-Białej oraz podmioty zarządzające: spółdziel-
nie mieszkaniowe i wspólnoty mieszkaniowe. Konsulta-
cje polegać będą na kierowaniu przez uprawnione pod-
mioty opinii oraz uwag za pośrednictwem ankiety w for-
mie pisemnej lub elektronicznej.
Opinie i uwagi w ramach konsultacji można zgłaszać 
poprzez – ankietę elektroniczną dostępną pod linkiem: 
http://ankietaodpady.bielsko-biala.pl/ bądź wysłaną za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: bgo@
um.bielsko-biala.pl lub złożoną w wersji papierowej 
w Wydziale Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5 w pokoju nr 404. 
Konsultacje rozpoczęły się 22 czerwca 2023 r. i po-
trwają do 21 sierpnia 2023 r. Jednostką wyznaczoną do 
udzielania wyjaśnień w związku z przedmiotem konsul-
tacji jest Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miej-
skiego w Bielsku-Białej. 

q
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497,  faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, tel. 334971702 
zgłoszenia e-mail: oświetlenie@um.bielsko.pl
lub tel. 991 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971704
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.komunalna@um.bielsko.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:   
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt 
w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe        tel. 999
Pogotowie energetyczne   tel. 991
Pogotowie gazowe        tel. 992
Pogotowie ciepłownicze   tel. 993
Pogotowie wodociągowe  tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR  tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 518676301
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w siedzibie RS 
przy ul. Stanisława Stojałowskiego 32

Bielskie Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej 
ogłosiło program plenerowych koncertów z cyklu Dum-
ni z BB!, które w tym roku przygotowano pod hasłem 
Jedno miasto, cztery sceny. Dobrej muzyki w letnim 
entourage’u słuchać będziemy na scenie ustawionej 
w Parku Słowackiego obok BCK nazwanej Central 
Park, na Rynku, na Letniej Scenie Sfery obok tej ga-
lerii handlowej oraz na placu Ratuszowym. Właśnie na 
tym ostatnim letni cykl koncertowy zainauguruje 1 lipca 
grupa Bajm.

W letnie piątki o godz. 20.30 BCK zaprasza do 
Parku Słowackiego. Na scenie Central Park w letnie 
piątki wystąpią: 

Katarzyna Groniec – 7 lipca, 
Nocna Zmiana Bluesa – 14 lipca, 
De Mono – 21 lipca,
Orkiestra na Dużym Rowerze – 28 lipca
Mika Urbaniak – 4 sierpnia, 
Beata Przybytek – 11 sierpnia, 
Raz Dwa Trzy – 18 sierpnia,
Envi/Ekipa – 25 sierpnia.
Sobotnie koncerty latem zaplanowano w trzech – 

a właściwie czterech – różnych miejscach. 
Na placu Ratuszowym 1 lipca o godz. 20.00 grać  

będzie zespół Bajm, który od czasu pamiętnego Pie-
chotą do lata wylansował mnóstwo przebojów, słucha-
nych przez kolejne pokolenia fanów. 

Na Rynku 8 lipca zagości międzykulturowy pro-
jekt Od Jana do Iwana, 15 lipca odbędzie się impreza 
kubańska z grupą Cumbancheros, a 29 lipca kultowe 
spotkanie bielskich artystów – GraMY DoBBro. 

W sierpniu na Rynku rozbrzmiewać będzie klasy-
ka operetki podczas włoskiej imprezy 12 sierpnia, wy-
stąpi też Nita – ten koncert 19 sierpnia. 

JEDNO MIASTO, CZTERY SCENY

Podobnie w soboty koncerty odbywać się bę-
dą ma placu przed Galerią Sfera o godz. 18.00. Letnia 
Scena Sfery zaprosi nas na dwa koncerty. 22 lipca wy-
stąpi tam młody, ale już bardzo popularny popowy ar-
tysta – Michał Szczygieł, znany z piosenek Adrenalina 
i Spontan; a 5 sierpnia rozbrzmiewać będą pod Sferą 
rytmy latino, za sprawą znakomitego muzyka pocho-
dzącego z Kuby, wirtuoza instrumentów perkusyjnych 
José Torresa.

Finałowy koncert letniego cyklu BCK organizu-
je na Błoniach, gdzie dla fanów hip-hopu i nie tylko 26 
sierpnia wystąpi Grubson.

 Na koncerty zaprasza prezydent Bielska-Białej 
Jarosław Klimaszewski. Wstęp na wszystkie wydarze-
nia jest wolny. Szczegóły na www.bck.bielsko.pl.

oprac. wag

OD JANA DO IWANA DŁUŻEJ

Ośrodek Integracji Obcokrajowców myBB zapra-
sza na Festiwal Kultury Słowiańskiej Od Jana do Iwa-
na, który w tym roku w Bielsku-Białej odbywa się od 24 
czerwca do 8 lipca.

24 czerwca festiwalowe imprezy odbywały się 
w Parku Włókniarzy z udziałem grupy rekonstrukcyjnej 
Svantevit. W programie były m.in. obrzędy i zwyczaje 
słowiańskie przygotowane wraz z bielskimi placówkami 
kultury i edukacji, plecenie wianków, występy kuglarza 
iluzjonisty, pokazy grupy rekonstrukcyjnej, warsztaty 

tańca dla dzieci i kodowania, a także pokaz gimnastyki 
słowiańskiej oraz koncerty.

Kolejne festiwalowe imprezy odbędą się już w sie-
dzibie Ośrodka Integracji Obcokrajowców myBB przy 
ul. Zygmunta Krasińskiego 11. 29 czerwca o godz. 17.00 
wystąpi tam urodzony na Krymie pieśniarz Alexander 
Maceradi, 30 czerwca w godz. 17.00-20.00 przepro-
wadzone zostaną warsztaty cyrkowe, a 4 lipca o godz. 
17.00 o mitologii słowiańskiej opowie Anna Zioberczyk.

Finałowe wydarzenie Festiwal Kultury Słowiań-
skiej Od Jana do Iwana rozpocznie się 8 lipca o godz. 
18.00 na Rynku. Na początek zaplanowano warsztaty 
tworzenia wianków, lalek motanek, origami i malowa-
nia. Później Halyna Szewczuk wykona pieśń kupalską, 
wystąpi zespół etno Lelia z Krakowa, zobaczymy też 
taniec świętojański zespołu Mover. Ponownie na scenie 
pojawi się Halyna Szewczuk, będzie taniec z gaikiem. 
Wykonywane będą świece marzeń z naturalnego wo-
sku, śpiewać będzie zespół Malwa, zaprezentowany 
zostanie taniec Mawka, a na zakończenie wystąpią Od 
Vinta, będzie też taniec ognia.

wag
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LATO W MIEŚCIE  
NA SPORTOWO

W ramach akcji Lato w mieście na 
sportowo – jak co roku podczas wakacji 
– Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji wraz z zaprzyjaźnionymi organiza-
cjami proponuje szereg ciekawych wyda-
rzeń sportowo-rekreacyjnych oraz warsz-
tatów sportowych dla dzieci i młodzieży. 

W programmie są typowe dla akcji 
Lato w mieście na sportowo warsztaty – 
jazdy na rolkach i deskorolkach, pływa-
nia, strzelectwa, tenisa stołowego oraz 
piłki nożnej, a także kurs samoobrony 
dla dziewcząt oraz nowości: zajęcia pro-

jektowania i druku 3D czy warsztaty jaz-
dy na hulajnogach i deskorolkach w je-
dynym w mieście zadaszonym skatepar-
ku. Na warsztaty trzeba być zapisanym.

Z kolei kalendarz wakacyjnych im-
prez otworzył piknik rodzinny Dębowiec 
Letnią Porą, który odbył się tuż po za-
kończeniu roku szkolnego, czyli 25 
czerwca. W programie wydarzenia zna-
lazł się bieg Ściana Płaczu, szukanie 
skarbów Rozbójnika Klimczoka – czyli 
bieg na orientację z mapą – oraz liczne 
atrakcje i animacje dla całej rodziny.

Szczegóły oferty Lata w mieście 
na sportowo oraz informacje o odpłat-
ności zajęć mozna sprawdzić na stronie 
www.bbosir.bielsko.pl.

MECZ GWIAZD I SZYMON MARCINIAK
Atrakcją turnieju Golden Tour Biel-

sko-Biała wieńczącego rozgrywki Be-
skidzkiej Ligi Biznesu na boisku Centrum 
Sportu Rekord przy ul. Startowej był 24 
czerwca mecz gwiazd właśnie BLB i za-
przyjaźnionej Ligi Firm Rzeszów. Spotka-
nie poprowadził najlepszy obecnie sędzia 
na świecie Szymon Marciniak, którego 
obecność była nie lada atrakcją. Rze-
szowianie pokonali bielszczan 3:1. Ale to 
nie wynik był najważniejszy.

Jako osobne zespoły nie zawojo-
waliśmy rozgrywek, ale jako wspólna 
ekipa gwiazd Ligi Firm Rzeszów pokona-
liśmy zawodników Beskidzkiej Ligi Biz-
nesu. Były uśmiechy na twarzach, była 
integracja i dobra zabawa – w skrócie 
był to dobry weekend – piszą na swoim 
Facebookowym profilu przedstawiciele 
Ligi Firm Rzeszów.

– Duży szacunek za to, że piłka-
rzom w ogóle nie przeszkadzała aura – 
mówił prezydent Bielska-Białej Jarosław 
Klimaszewski, komentując przed publicz-
nością fakt, że obie 30-minutowe połowy 
meczu odbyły się w strugach deszczu.

Sędzia piłkarski Szymon Marciniak 
podkreślał natomiast rolę kibiców w at-
mosferze, jaka panowała na boisku.

– Witam młyn po lewej stronie! – 
zwrócił się w kierunku trybun. – Głośno 
było was słychać. Lubię żywe stadiony i to 
nie ilość, a jakość się liczy – a tu brawo 
– jest głośno i fajnie – stwierdził. – A my 
jesteśmy tu dziś, żeby się bawić – dodał.

Oprócz zawodników uczestniczą-
cych w rozgrywkach nie zabrakło gości 
specjalnych. Wśród nich był m.in. prezy-
dent miasta Bielsko-Biała Jarosław Kli-
maszewski oraz prezes BTS Rekord Ja-
nusz Szymura.

W przerwie meczu goście wrę-
czyli zawodnikom puchary i nagrody 
w ramach podsumowania 6. edycji Be-
skidzkiej Ligi Biznesu – najbardziej pre-
stiżowych rozgrywek piłkarskich dla firm 
w naszym regionie. Trwają już zapisy 
do siódmej edycji. Szczegóły na portalu 
sportowebeskidy.pl.

O krótkie podsumowanie Beskidz-
kiej Ligi Biznesu pokusił się jej pomysło-
dawca oraz organizator rozgrywek To-
masz Mikołajko.

– Dziękuję panu prezydentowi, że 
uwierzył w projekt BLB i ma swoją dru-
żynę jako Rada Miejska, która gra z na-
mi. Dziękuję też prezesowi Januszowi 
Szymurze, który nas ugościł, wszystkim 
uczestnikom, którzy grają w tej lidze – 
jest nas bardzo dużo, bo 26 ekip w Biel-
sku-Białej rozgrywa co tydzień spotka-
nia na naprawdę wysokim poziomie. Na 
tych meczach pojawiają się trenerzy 
z lig lokalnych, którzy wyszukują zawod-
ników z BLB, także to jest bardzo pożą-
dana sytuacja. I dziękuje Szymonie, że 
chciałeś tu z nami dziś być, bo to jest 
dla nas wielkie wyróżnienie, że osoba 
ze światowej piłki nożnej jest na naszej 
lidze i tu sędziuje – mówił T. Mikołajko.

Miejsce trzecie w Beskidzkiej Lidze 
Biznesu edycji szóstej i brązowe medale 
otrzymali zawodnicy Davis Fabrics. Na 
drugim miejscu uplasował się Murapol, 

a zwycięzcą ligi zostali zawodnicy Bu-
dohouse.

Emilia Klejmont

fot. Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji
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MŁODY JAZZ NA JUBILEUSZ
Barwna, radosna, głośna Parada Nowoorleańska – muzycy i festiwalowa publiczność – przeszła ulicami Bielska-Białej z placu Ratuszowego 
przez Rondo Jazzu na Rynek na zakończenie jubileuszowej 25. Bielskiej Zadymki Jazzowej – Orlen Jazz Festival, która w swojej letniej odsłonie 
trwała od 12 do 18 czerwca.

– Bardzo serdecznie was pozdrawiamy i dzięku-
jemy, że byliście z nami przez ten ostatni tydzień. A by-
liśmy w Katowicach, byliśmy w Gliwicach i oczywiście 
w Bielsku-Białej – w Teatrze Polskim, w sali koncerto-
wej Cavatina Hall, w Bielskim Centrum Kultury, w Me-
trum Jazz Club. Festiwal wykorzystał wszystkie najlep-
sze miejsca do prezentacji muzycznej naszego miasta. 
Wielkie, serdeczne dzięki! Dziękujemy prezydentowi 
Bielska-Białej za patronat nad nasza imprezą. Dzię-
kujemy Bielskiemu Centrum Kultury za współpracę, 
współorganizację naszej imprezy. Zapraszam na przy-
szły rok na 26. Bielską Zadymkę Jazzową – tymi słowy 
ze senny ustawionej na bielskim Rynku prezes Stowa-
rzyszenia Sztuka Teatr Jerzy Batycki pożegnał się z fe-
stiwalową publicznością. A na scenie pojawili się muzy-
cy Bielskiej Orkiestry Dętej z Bielskiego Centrum Kul-
tury im. Marii Koterbskiej z koncertem przygotowanym 
z okazji 35-lecia BCK.

Wcześniej na schodach Ratusza Jerzy Batycki 
wręczył Anioły 25-lecia BZJ – plakiety autorstwa Lidii 
Sztwiertni, ufundowane przez prezydenta Bielska-Bia-
łej Jarosława Klimaszewskiego – osobom, które szcze-
gólnie zapisały się w historii Zadymki, pomagającym 
przy organizacji festiwalu przez lata. Podobne wręcze-
nia odbywały się przy okazji każdego z festiwalowych 
wydarzeń.

Specjalnym wieczorem dedykowanym ludziom 
Zadymki było festiwalowe spotkanie 15 czerwca w sali 
Bielskiego Centrum Kultury pod hasłem #ZadymyRobi-
my. Rozpoczął je specjalnie na tę okazję przygotowany 
zadymkowy hymn Na holi, na holi w interpretacji zna-
komitej wokalistki Anny Marii Jopek – laureatki Anioła 
Jazzowego 2023 – nagrody Stowarzyszenia Sztuka Te-
atr, wręczonej jej podczas festiwalowej Gali polskiego 
jazzu 13 czerwca w Teatrze Polskim.

Następnie publiczność wysłuchała dwóch kon-
certów – projektu poświęconego muzyce Johna Col-
trane’a, którym saksofonista Chico Freeman i pianista 
Antonio Faraò złożyli hołd muzyce legendarnego ame-

rykańskiego saksofonisty, oraz występu zespołu, któ-
ry zrodził się na Zadymce – Apostolis Anthimos Trias. 
Tworzą go gitarzysta legendarnej polskiej grupy SBB 
Apostolis Anthimos, basista Robert Szewczuga i perku-
sista Krzysztof Dziedzic. Zaprezentowali materiał z no-
wej płyty Come Together.

Kolejnego festiwalowego dnia Zadymka zawitała 
do Metrum Jazz Club, gdzie przygotowano wraz z za-
dymkowym sponsorem – firmą Rectus Polska – nowy 
cykl koncertowy RQS New Tone, zainspirowany koncer-
tami spod znaku Okolice jazzu. Zaprezentowano mu-
zykę trzech zespołów związanych z londyńską sceną 
jazzową – sneaky jesus, Ill Considered i Theon Cross.

17 czerwca Zadymka przeniosła się do Gliwic, 
gdzie w Małej Arenie odbyła się festiwalowa gala. Jej 
bohaterem była ważna dla bielskiego festiwalu postać – 
Wayne Shorter. Informacja o śmierci legendarnego 
amerykańskiego saksofonisty Wayne’a Shortera dotar-
ła do organizatorów 25. Bielskiej Zadymki Jazzowej 2 
marca przed koncertem inaugurującym zimową cześć 
tegorocznego festiwalu. Tego dnia na scenie BCK wy-
stępowali Chris Potter ze swoim kwartetem oraz Ran-
dy Brecker and Ada Rovatti with AMC Trio Plus. Arty-
ści i organizatorzy poświęcili ten wieczór pamięci ge-
nialnego saksofonisty, który dwukrotnie koncertował na 
Zadymce: w Bielsku-Białej w 2008 roku i w Katowicach 
w 2015 roku.

Drugi zagrał koncert z Esperanzą Spalding – któ-
ra w tym roku była artystką rezydentką 25. Bielskiej 
Zadymki Jazzowej. Ich współpraca zaowocowała do-
kończeniem operowego działa Wayne’a Shortera, do 
którego Esperanza Spalding napisała libretto i w któ-
rym śpiewała rolę Ifigenii.

Teraz ta młoda gwiazda jazzu wraz ogromnym 
składem wykonawczym postanowiła oddać hołd zmar-
łemu mistrzowi, przygotowując Celebrating the Sym-
phonic Legacy of Wayne Shorter, esperanza spalding 
& Kris Davis & Terri Lyne Carrington & Tineke Post-
ma & Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Śląskiej pod 
dyr. Clarka Rundella & AntonioBrownDance. Orkiestrę 
Symfoniczną Filharmonii Śląskiej poprowadził Clark 
Rundell, który współpracował z Wayne’em Shorterem 
i brał udział w wielu jazzowych projektach symfonicz-
nych, prowadził także Orkiestrę Filharmonii z Brna pod-
czas koncertu amerykańskiego pianisty Brada Mehl-
daua na ubiegłorocznej Zadymce w sali Cavatina Hall.

Tradycyjnie podczas Zadymki – a szczególnie 
podczas tegorocznej, jubileuszowej, która postawiła 
na młodych artystów – odbywały się koncerty na Fe-
stiwalowej Scenie Promocji w sali koncertowej Zespo-
łu Państwowych Szkół Muzycznych w Bielsku-Białej.  
14 czerwca wystąpił Hania Derej Quintet w składzie – 
pianistka Hania Derej, saksofonista Cyryl Lewczuk, pu-
zonista Tymon Okolus, basista Kuba Mentel i perkusi-
sta Kuba Długoborski. Liderka tego składu to młoda 
kompozytorka, pianistka i dyrygentka, tworząca muzy-
kę w różnych stylach. 15 czerwca wystąpiła tam Hen-
riette Eilertsen – jedna z najbardziej utalentowanych 
skandynawskich flecistek jazzowych młodego pokole-
nia, prezentując materiał ze świetnie przyjętej solowej 
płyty Poems for flute. A 16 czerwca odbył się Jazzowy 
poranek dla dzieci małych i dużych z udziałem Big Ban-
du Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Biel-
sku-Białej pod dyrekcją Tomasza Janusza.

wag

Esperanza Spalding, fot. organizator


